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RESUMÉ

I oktober/november 1998 er der på Århus Landsdelslaboratorium udført 1. del af

Markedsundersøgelse af cerealier på det danske marked. Den omfatter industrielt fremstillet brød,

brødprodukter og morgencerealier. Markedsundersøgelsen er udført dels ved registrering af de

nævnte cerealietyper i 5 forskellige butikskæder, som skønnes at være repræsentative for

dagligvarebutikkerne i Danmark, dels ved registrering af tilsendt emballage fra producenter af

cerealier. Registreringen er fulgt op med kontakt til butikskæder/-koncerner og producenter.

Ved registreringen er noteret oplysninger om: producent, produktnavn, vægt, antal skiver/stk.,

type, anprisninger, energigivende næringsstoffer og salt, samt fra ingredienslisten: meltyper,

kerner, frø, fedtstof, frugter o.l.

Rugbrød fremstilles industrielt af tre danske koncerner, og der i alt fundet 79 produkter.

Producenter inddeler rugbrød i grupperne: lyst, mørkt, fuldkorn/kerne rugbrød, softrugbrød samt

forskellige typer specialbrød. Der er kun fundet en enkelt type importeret rugbrød, pumpernickel.

Også produktionen af industrielt hvedebrød er i Danmark samlet på nogle få koncerner. Udover

dansk produceret hvedebrød importeres en mindre del af dybfrost produkter. Hvedebrød er i

denne undersøgelse opdelt i 8 grupper ud fra ingredienslister og næringsdeklarationer: franskbrød

o.l., madbrød, boller (ikke dybfrost), boller (dybfrost), morgenbrød, sandwich- og toastbrød,

pitabrød og pizzabunde samt pølsebrød og franske hot dog brød. Der er i alt registreret 174

produkter industrielt fremstillet hvedebrød.

Af knækbrød og tørrede brødprodukter er i alt fundet 90 produkter. Disse er opdelt i 6 grupper:

knækbrød, riskager, skorper og tvebakker, hollandske kryddere, rasp samt ymerdrys o.l.

Hovedparten af produkterne er importerede.

Af morgencerealier er fundet i alt 93 produkter. Disse er ud fra næringsstofindhold opdelt i 5

grupper: havregryn, mysli, cornflakes, fiberprodukter samt øvrige morgencerealier.

Markedsundersøgelsen danner bl.a. baggrund for udarbejdelse af en prøveindsamlingsplan for

overvågningssystemet og én for et tabelprojekt om cerealier. Der er derfor afsluttende givet en

oversigt over alle produkttyper med diskussion af hvilke, der skal indgå i de efterfølgende

laboratoriemæssige undersøgelser.
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1 INDLEDNING

Denne rapport beskriver første del af en markedsundersøgelse af cerealier, omfattende industrielt

fremstillet brød og morgencerealier. Det er undersøgt, hvilke typer af cerealier, der sælges, og

hvor meget der sælges af hver type. Herudfra kan fås et billede af det aktuelle forbrug hos

gennemsnitsdanskeren.

I undersøgelsen lægges der vægt på at skelne økologiske produkter fra ikke-økologiske. Det

betyder, at to produkter der er ens bortset fra, at det ene er økologisk, og det andet ikke er

økologisk, defineres som hver sin vareart.

Resultatet af markedsundersøgelse skal bl.a. bruges til at udarbejde en prøveindsamlingsplan for

overvågningssystemet og  for et tabelprojekt om cerealier. Resultater fra disse analytiske

projekter kan f.eks. bruges i forbindelse med indtagsberegninger af næringsstoffer.

2 BESKRIVELSE AF MARKEDSUNDERSØGELSEN

2.1 DEFINITION AF CEREALIER

Cerealier er produkter af rug, hvede, byg, havre, hirse, majs, ris og sorghum, men afgrænsningen

til andre områder er flydende. F.eks. vil mange produkter af frisk majs falde ind under grøntsager,

og cerealie-baseret børnemad vil falde ind under børnemad.

Cerealierne kan inddeles i følgende undergrupper : Mel (detail og bageribrug), korn og gryn

(detail og bageribrug), brød (detail og bageri), morgencerealier, pasta, kiks, småkager, kager,

wienerbrød.

Denne første del af markedsundersøgelsen omfatter følgende cerealier :

1) Brød o.l., industrielt fremstillet : alle typer af bagt brød af diverse kornsorter. Listen over

varearter er lang og omfatter rugbrødstyper, hvedebrødstyper, gulerodsbrød, italiensk brød,

pølsebrød, madbrød (f.eks flûtes, ciabatta), burgerboller, teboller, pitabrød, pizzabunde,

knækbrød, skorper, tvebakker, rasp, ymerdrys, øllebrødspulver, o.s.v.

2) Morgencerealier : havregryn, cornflakes, mysli, guldkorn o.s.v. med og uden honning,

sukker, chokolade.

2.2 UDFØRELSE AF MARKEDSUNDERSØGELSEN

I oktober-november 1998 er der på Århus landsdelslaboratorium gennemført første del af en
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markedsundersøgelse af cerealier på det danske marked.  For både brød og morgencerealier er der

en del mærkevarer, som findes i større eller mindre omfang i de fleste dagligvarebutikker.

Producenter/importører af disse varer blev kontaktet og bedt om at sende emballager af deres

produktsortiment. Herudover blev der udvalgt et antal dagligvarebutikker, hvor der skete en

registrering af brød o.l. samt morgencerealier, bortset fra de brød og morgencerealier, hvor der

allerede var modtaget emballager.

Registreringen i dagligvarebutikkerne samt af de modtagne emballager omfattede : producent (så

vidt muligt), produktnavn, vægt, antal skiver/stk., type, anprisninger, energigivende

næringsstoffer og salt, samt en del af indgredienslisten. Fra indgredienslisten blev primært

noteret: meltyper, kerner, frø, frugter o.l., fedtstof, samt for visse produkttyper også sukker.

Generelt er noteret de ingredienser, som står før salt og gær i ingredienslisten, dog er vand ikke

noteret. Specielt for rugbrød findes flere pakningsstørrelser af samme produkt f.eks. som helt

rugbrød og skivet rugbrød. Der er i de fleste tilfælde kun anført én pakningsstørrelse, da der

fortrinsvis kun er fremsendt én emballage af hvert produkt.

Dagligvarebutikkerne er udvalgt på baggrund af en artikel fra Dansk Handelsblad 1996 (1) om

fordeling af markedsandele i dansk dagligvarehandel. Der blev i alt udvalgt 6 butikker, som

repræsenterer både store og små butikskæder, samt discountbutikker. I tabel 1 er vist en oversigt

over de udvalgte butikker med angivelse af markedsandele, samt hvilke større koncerner de

enkelte butikker indgår i. De 6 udvalgte butikskæders markedsandel er i alt ca. 35 %, og på nær

Aldi indgår alle butikkerne i større danske koncerner med flere butikskæder med et vist

fællespræg. Koncernerne dækker tilsammen ca. 71 % af markedet for dagligvarehandel (i 1996).

Dansk Supermarked er den kraftigst ekspanderende på markedet og spås (1) frem mod år 2000 en

fremgang til 24 % af markedet. Ligeledes spås den tyske kæde Aldi, der er ret ny på markedet, en

kraftig fremgang i de kommende år.

Tabel 1. Markedsandel for 6 butikskæder, samt for den koncern, de er en del af

Butikskæde Markedsandel Koncern Markedsandel
Super Brugsen 14,4 % FDB 38,6 %
Fakta (discount) 4,8 % FDB -
Føtex 7,0 % Dansk Supermarked 18,1 %
Spar 3,3% Dagrofa 6,8 %
Aktiv Super 1,4 % Edeka 3,6 %
Aldi (discount) 4,3 % Tysk kæde 4,3 %
I alt 35,2 % 71,4 %

Ved udførelsen af markedsundersøgelsen viste det sig, at Aktiv Super fra Edeka koncernen ikke

længere fandtes i Århus området. Da Edeka's markedsandel er lille, er der ikke gennemgået en

detailbutik fra denne koncern, blot er koncernen kontaktet med hensyn til dens varesortiment.
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3 RESULTAT AF MARKEDSUNDERSØGELSEN

I bilag 2-5 er vist samtlige registrerede brød og morgencerealier, med angivelse af producent

(hvis oplyst), produktnavn, kategori, anprisning, relevante oplysninger fra indgredienslisten i

faldende orden, deklareret indhold af protein - kulhydrat-  sukker - fedt - salt hvis oplyst.

Endvidere er anført  kode for hvilken butik produktet er fundet i eller om der er tale om rekvireret

emballage eller datablad for produktet.

Efter gennemgang af detailbutikker og fremsendt emballage er både producenter og

butikskæder/koncerner kontaktet dels for yderligere oplysninger vedrørende produkterne, dels om

hvilke forskelle der er imellem de enkelte butikstyper inden for samme koncern.

I afsnit 3.1 er givet en beskrivelse af butikskæderne. I afsnit 3.2 er givet en oversigt over

producenter af brød og brødprodukter, samt en omtale af hver produkttype. I afsnit 3.3 er givet en

oversigt over producenter af morgencerealier og en omtale af hver produkttype.

3.1 BESKRIVELSE AF BUTIKSKÆDERNE

FDB : SuperBrugsen, Kvickly, Fakta, DagligBrugsen, Obs!, Irma og LokalBrugsen.

Dansk Supermarked A/S : Føtex, Netto (discount) og Bilka.

Dagrofa : Spar og Favør, men også andre butikskæder køber hos Dagrofa f.eks. Løvbjerg,

Dreisler, ISO og Prima.

Edeka : Aktiv Super, Merko og Focus.

Aldi : Aldi er en tysk discountkæde.

3.2 BESKRIVELSE AF BRØD OG BRØDPRODUKTER

I tabel 2 er opført producenter af brød og brødprodukter fundet ved gennemgang af 5 forskellige

detailbutikker og i tabel 4 er vist en oversigt over produkttyper. Brød og brødprodukter er i det

følgende opdelt i tre grupper: Rugbrød, hvedebrød samt knækbrød og andre tørrede produkter (i

underafsnit 3.2.1-3.2.3).

3.2.1 Rugbrød

Rugbrødet i Danmark fremstilles af tre koncerner: De danske brødfabrikker (ejet af FDB),

Kohberg A/S samt af Schulstad Brød A/S (Pandrup brød og Skamstrup brød). Det kan dog ikke

udelukkes, at der findes mindre, lokale brødfabrikker, som ikke er blevet medtaget i denne

undersøgelse. Rugbrødet er inddelt i typer på baggrund af ingredienslister samt

næringsdeklarationer og opført i bilag 1 (i alt 79 produkter fordelt  på 9 typer).
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Producenterne af rugbrød inddeler rugbrødet i hovedgrupperne: Lyst-, mørkt-, fuldkorn/kerne

rugbrød og den nye rugbrødstype softrugbrød, hertil kommer nogle forskellige typer specialbrød

f.eks bondebrød. Softrugbrød indeholder typisk halvsigtet rugmel som hovedbestanddel, mens

”normalt” rugbrød indeholder rugmel/groft rugmel.

Der er ikke konstateret forskel i næringsdeklarationerne imellem typerne mørkt rugbrød og

rugbrød med kerner, mens rugbrød med kerner og frø har et højere fedtindhold (typisk ca. 3-4,5

g/100g) end mørkt rugbrød/rugbrød med kerner (ca. 1,5-2 g fedt/100 g). Kerner og frø er i denne

forbindelse defineret som hørfrø og/eller solsikkekerner (solsikkefrø), og det er mængden heraf,

der er afgørende for rugbrødets fedtindhold. De fleste rugbrød med kerner og frø indeholder fra

3-4,5  g fedt/100 g rugbrød, men fedtindholdet varierer fra 2-10 g/100 g. Rugbrød med højt

Tabel 2.  Producenter og importører af brød og brødprodukter

Producent Produkttyper
De Danske Brødfabrikker A/S Rugbrød. Også økologiske produkter

Hatting* Dybfrost : flûtes, boller, hot dog flûtes, morgenbrød,
pitabrød, tvebakker, skorper.

Paaskebrød* Hamburgerboller, sandwichboller, pølsebrød,
Karup Brød* Flûtes og rundstykker
Jacobs Pita Pitabrød, pizzabunde. Også økologiske produkter.

Kohberg A/S** Rugbrød, franskbrød o.l., madbrød, boller, pølsebrød/-

flûtes, diverse boller, toast, sandwichbrød, krydder-

/risteboller, rosinboller. Også økologiske produkter.
Brødfabrikken H.C.Andersen** Franskbrød, frys selv morgenbrød.
Schulstad Brød A/S
(Pandrup brød, Skamstrup Brød)

Rugbrød, franskbrød o.l., madbrød, diverse boller,

pølsebrød/-flûtes, toast, sandwichbrød, krydder-

/risteboller.  Også økologiske produkter.
Dane Cake, Give Importerer flûtes fra Frankrig
Wasa Knækbrød, også økologiske; Riskager kun økologisk
O. Kavli Knækbrød
Urtekram Knækbrød kun økologisk, import
Ryvita Knækbrød
Bisca Skorper, tvebakker. Også økologiske.
Oxford Bisquites Skorper, tvebakker
Jensen Brød, Aalborg Rasp
Struer Brød A/S Rasp (hvede-, æblekage-, makron-, krydderi-),

ymerdrys, øllebrødspulver, yoghurtdrys.
Scan Pack Rasp (hvede)
Royal Bisquit Import af Hollandske kryddere
Veno (Jysk Bisquit) Import af Hollandske kryddere

       * Samlet i koncernen Dane Food       ** Kohberg samarbejder med Brødfabrikken H.C.Andersen
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indhold af kerner og frø kan ikke typeinddeles ud fra handelsnavnet eller ingredienslisten - dels

indgår tilsætning af kerner og frø ikke altid i handelsnavnet, og dels er det ikke altid opgivet i

ingredienslisten, hvor mange procent kerner og frø, der er tilsat. Da der kun er tale om få

produkter med et fedtindhold større end 5 g/100 g, og da næsten alle produkterne er

næringsdeklareret, kan der eventuelt ved den senere laboratorieundersøgelse laves en type :

Rugbrød med kerner og frø, fedtindhold > 5 g/100 g.

Soft rugbrød er en forholdsvis ny rugbrødstype, som har vundet væsentlige markedsandele fra det

mere traditionelle rugbrød. For softrugbrød  er flertallet af produkterne økologiske rugbrød med

kerner og frø, men der findes også nogle få ikke økologiske produkter, samt softrugbrød kun med

kerner.

Rugbrød findes både skiveskåret og som hele rugbrød, og branchen vurderer at salget fordeler sig

ligeligt her imellem.

Ved gennemgangen af de 5 detailbutikker er pumpernickel det eneste importerede rugbrød, der er

fundet.

3.2.2 Hvedebrød

Hvedebrød produceres i Danmark af Schulstad Brød A/S, Kohberg A/S, Brødfabrikken H. C.

Andersen, Hatting, Karup brød og Paaskebrød. Hatting, Karup Brød og Påskebrød er samlet i

koncernen Dane Food, mens Kohberg samarbejder med Brødfabrikken H.C. Andersen. Ud over

dansk produceret hvedebrød importeres også en mindre del af dybfrost produkter, enten direkte af

butikskæderne eller af grossister. Hvedebrødet er inddelt i typer på baggrund af ingredienslister,

samt næringsdeklarationer og opført i bilag 2 (i alt 174 produkter, fordelt på 34 typer).

Hvedebrød er i det følgende opdelt i 8 undergrupper: franskbrød o.l., madbrød, boller (ikke

dybfrost), boller (dybfrost), morgenbrød, sandwichbrød og toastbrød, pitabrød og pizzabunde

samt pølsebrød og franske hot dog brød.

3.2.2.1 Franskbrød o.l.

Udbudet af industrielt fremstillet franskbrød er begrænset i forhold til udbudet af rugbrød. Som

for rugbrød er indholdet af hørfrø og solsikkekerner i grovbrød af betydning for fedtindholdet (se

bilag 2). Franskbrød findes både som økologiske og ikke økologiske produkter.

Sigtebrød er ikke set ved gennemgang af de udvalgte butikkers sortiment. Sigtebrød produceres

dog stadig, men der er tale om et lille segment.

3.2.2.2 Madbrød

Ved madbrød forstås flûtes, ciabatta, ciabatta boller, foccacia o.l. brødtyper, som typisk kun

spises til varm mad/hovedmåltid. Der findes kun meget få økologiske produkter i denne gruppe.
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Flûtes, omfatter her kun produkter, hvor betegnelsen flûte eller baguette indgår i handelsnavnet,

samt petit pain (kuvert flûte). Flûtes findes både som dybfrostvare, gaspakket og ikke gaspakket,

samt med eller uden kerner (hvedekerner, rugkerner o.s.v.) og frø (hørfrø, solsikkekerner o.l.).

Dybfrosne flûtes findes dels som poser med mini flûtes, der er langt den største salgsvare, og dels

som baguetter (lange flûtes), samt som franske hot dog flûtes (et halvt flûte med hul i midten).

Flûtes sælges også dybfrosset med hvidløgssmør, de er dog ikke medtaget i denne undersøgelse.

Ciabatta brød,  foccacia brød o.l. er et lille segment, som sælges enten gaspakket eller

dybfrosset.

3.2.2.3 Boller, ikke dybfrost

Inden for produktgruppen ikke dybfrosne boller findes et bredt udvalg af produkter, som dels kan

spises direkte fra posen, dels bør opvarmes inden de spises. Boller, som ikke er dybfrosne,

omfatter et bredt sortiment som f. eks. italienske boller (f.eks ciabatta boller), boller med frø

(f.eks hørfrø, solsikkekerner)/ gulerod/ rosiner/ m.m., sandwichboller (en flad bolle),

krydderboller/risteboller. Italienske boller betragtes også som madbrød, men er anbragt i gruppen

boller på grund af deres facon og størrelse.

3.2.2.4 Boller, dybfrost

Denne gruppe omfatter alle dybfrosne boller, hvor betegnelsen flûte, petit pain, morgenbrød,

rundstykker o.l. ikke indgår i handelsnavnet, selv om produktet har facon som et miniflûte eller et

rundstykke. Udbudet af produkter i denne gruppe er begrænset i forhold til gruppen Boller, ikke

dybfrost. Ingen af produkterne var økologiske.

3.2.2.5 Morgenbrød

Morgenbrød er her defineret som produkter, hvor der i handelsnavnet indgår betegnelser som:

morgenbrød, rundstykker, håndværkere, birkes o.s.v.. Morgenbrød produceres næsten

udelukkende som dybfrostvare, dog producerer H.C.Andersen Brød fire varianter af morgenbrød,

som en "frys selv vare". Umiddelbart synes "frys selv produkterne" ikke at adskille sig fra de

dybfrosne morgenbrød. Der er et begrænset udbud af forskellige typer i denne gruppe og

umiddelbart synes der ikke at være afgørende forskel i næringsindholdet for morgenbrød med og

uden kerner.

Der er kun fundet ét økologisk produkt.

3.2.2.6 Sandwichbrød og toastbrød

Sandwichbrød er beregnet til at spises direkte fra posen, og skiverne er lidt større end for

toastbrød, der oprindeligt er beregnet til at riste. Vurderet på baggrund af næringsdeklarationerne

er der ikke forskel i næringsindholdet i sandwichbrød og toastbrød. Det formodes også i

branchen, at forbrugeren kun skelner imellem de to typer som en forskel i skivestørrelse. Kun to

af toastbrødene var økologiske.
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Udbudet af hvidt sandwichbrød og toastbrød er betydeligt større end af groft.

3.2.2.7 Pitabrød og pizzabunde

Pitabrød findes både som gaspakket og som dybfrost, hvor udbudet af gaspakket pitabrød er langt

det største. Der er registreret 2 økologiske produkter i denne gruppe.

Pizzabunde findes kun som gaspakket og produceres kun af Jacobs pita. 

3.2.2.8 Pølsebrød og franske hot dog brød

Både pølsebrød og franske hot dog brød er bløde brød og kan ikke forveksles med flûtes. Ofte er

der sesamfrø på de franske hot dog brød, dette er dog uden betydning for næringsindholdet i

forhold til almindelige pølsebrød. Der er kun fundet ét økologisk produkt i denne gruppe.

3.2.3 Knækbrød og tørrede brødprodukter m.m.

I bilag 3 er vist registreringen af knækbrød og tørrede brødprodukter m.m. (i alt 90 produkter,

fordelt på 21 typer). Knækbrød m.m. er i det følgende opdelt i 6 undergrupper: Knækbrød,

riskager, skorper og tvebakker, hollandske kryddere, rasp samt ymerdrys o.l.

3.2.3.1 Knækbrød

Knækbrødsmarkedet er domineret af mærkerne WASA og O. Kavli, herudover er der kun en

mindre import. Kun Wasa producerer økologiske knækbrød (to produkter), mens Urtekram

importerer to produkter.

Knækbrød kan ud fra ”anvendelse” inddeles i følgende kategorier: Functional food (disse

produkter markedsføres på sundheden), Delikatesse/Week-end knækbrød, Søde knækbrød og

Økonomipakker.

Knækbrødssalget er nogenlunde stabilt i løbet af året, dog ses en lille stigning i januar, april/maj

og i sommerferien. De økologiske knækbrød synes at udgøre en meget lille del af markedet.

Ud fra næringsdeklarationer og anvendte ingredienser for knækbrød (jf. bilag 3) kan flertallet af

produkterne inddeles i følgende tre hovedgrupper: Hvede, rug og flerkorn. De produkter der

allerede findes på markedet er nogenlunde faste, dog introduceres der til stadighed nye produkter.

3.2.3.2 Riskager

Wasa er dominerende på markedet, herudover importeres der riskager især fra Holland, og

importen er størst omkring januar, hvor slankekurene begynder. Wasa har tre varianter, som alle

er økologiske. Riskager findes som saltede, letsaltede og ikke saltede, samt som økologiske og

ikke økologiske.
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3.2.3.3 Skorper og tvebakker

Af både skorper og tvebakker ses nogen import. Kun en virksomhed (Bisca) har en økologisk

variant af både fiberskorper og tvebakker.

3.2.3.4 Hollandske kryddere

Hollandske kryddere er et meget lille segment, og der findes kun importerede produkter på

markedet. Ved gennemgang af butikkerne fandtes to Hollandske produkter, hvoraf produktet

Bolletje var i de fleste butikker.

3.2.3.5 Rasp

Af industrielt fremstillet rasp er der kun få producenter, men en del forskellige produkter inden

for samme produkttype. Hvederasp er den største produkttype, men der produceres også

æblekagerasp, makronrasp og rasp tilsat krydderier og/eller æg, salget er dog noget mindre heraf.

Der er kun fundet én økologisk hvederasp.

3.2.3.6 Ymerdrys, Yoghurtdrys og Øllebrødspulver

For både ymerdrys, øllebrødspulver  og yogurthdrys er der kun fundet en enkelt producent, men

en del forskellige produkter, dog ingen økologiske.

3.3 BESKRIVELSE AF MORGENCEREALIER

I tabel 3 er opført producenter af morgencerealier fundet ved gennemgang af fem forskellige

detailbutikker, og i bilag 4 er vist de registrerede produkter (i alt 93 produkter, fordelt på 7-8

typer).

Tabel 3.  Producenter af morgencerealier

Producent Produkttyper
Nutana Mysli. Både økologisk og ikke økologisk
AXA A/S Mysli, havregryn, fiberdrys
Drabæks Mølle Mysli, havregryn, cornflakes. Kun økologiske

produkter.
Kellogs Cornflakes, puffet ris, morgencerealier af hvede m.m.

Quaker* Mysli, havrefras, havregryn, guldkorn, crysli

Nakskov Mill Foods Havrefras, cornflakes
Belsø (GB) Mysli
C. Hahne (D) Cornflakes, puffet hvede, puffet ris.
Gaiagrains Cornflakes, boghvede cornflakes. Kun økologisk
Crispy Food Fiberdrys, mysli
Mönnich (D) Mysli
Melkompagniet (Dalby Mølle) Havregryn. Kun økologiske
Valsemøllen i Esbjerg Mysli

       *  Producerer Havrefras for Quaker
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Branchen opdeler morgencerealier i to grupper: havregryn (”hot”, da havregryn i andre lande ikke

spises rå, men kun tilberedt ”varmt” (som havregrød)) og andet (”Rtec”, ready to eat cereal).

Ud fra ”anvendelsen” kan produkterne også  inddeles i følgende grupper:

Til hele familien, f.eks.:  Cornflakes, Choko Corn Flakes og Honey Crunch Corn Flakes.

Voksenprodukter, f.eks.:  All Bran Regular, All-Bran plus og Special K.

Børneprodukter, f.eks.:  Frosties, Choco Krispies, Chocos og Multi-Grain Loops.

Nogle børneprodukter spises også i stor udstrækning af voksne f. eks. Frosties, ligesom

voksenprodukter også spises af børn, dog i mindre udstrækning.

I denne markedsundersøgelse er valgt en inddeling efter næringsstofindhold og ikke efter

ovennævnte produkttyper, hvor næringsstofindholdet kan være meget forskelligt inden for samme

type. Morgencerealier er i det følgende opdelt i 5 undergrupper: havregryn, mysli, cornflakes,

fiberprodukter samt øvrige morgencerealier.

3.3.1 Havregryn

Havregryn sælges som både finvalsede og grovvalsede, forskellen beror på om hele kernen valses

(grovvalset) eller kernen deles inden den valses (finvalsede). Både finvalsede og grovvalsede

havregryn findes også som økologiske produkter.

Salget af grovvalsede havregryn er lille i forhold til salget af finvalsede havregryn, mens

økologiske havregryn har en væsentlig markedsandel i forhold til ikke økologiske havregryn.

3.3.2 Mysli

Der findes mange forskellige producenter af mysli, både danske og udenlandske.

Virksomhederne producerer dels under eget varemærke, og dels for detailkæder under disses

varemærke. Da hver producent fremstiller flere forskellige slags mysli, medfører det, at der er et

meget stort udbud af mysliprodukter. I denne markedsundersøgelse er der i alt fundet 42

forskellige slags mysli.

Mysli er et sammensat produkt af bl.a. forskellige cerealier, frugter, nødder og evt. chokolade,

sukker eller honning. At mysli er et meget varieret produkt afspejles i en del variation i

næringsindholdet vurderet ud fra næringsdeklarationerne. Mysli kan dog inddeles i 2 hovedtyper :

Basis mysli og Ristet mysli, hvor salget af basis mysli er lidt større end af ristet mysli. Ristet

mysli adskiller sig fra basis mysli ved, at cerealiedelen er ristet i glucosesirup, hvidt sukker eller

honning inden blanding med frugter, nødder m.m.

Basis mysli: Mange produkter i denne gruppe er anprist med et højt indhold af frugt og nødder,
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fra ca. 30 - 45 %, men umiddelbart ser det ud fra næringsdeklarationer ikke ud til, at det er

nødvendigt at inddele myslien efter frugt-/nøddeindhold. Heller ikke for produkter med

anprisningen "uden tilsat sukker" ses et markant lavere sukkerindhold (se bilag 4). Det var dog

kun få prøver, der var deklareret med hensyn til sukker.

Ristet mysli: er enten benævnt ristet eller honningristet på pakningerne. Betegnelsen

"honningristet" er ikke ensbetydende med, at der kun er anvendt honning til ristningen. Inden for

typen ristet mysli er der fundet ét produkt anprist "med fiber", fiberindholdet (ca. 10 g/100 g) er

her lidt højere end i hovedparten af de ristede mysli (ca. 3,5 - 6,5 g/100 g), mens en enkelt mysli

uden anprisning af fiberindhold er deklareret ca. 9 g kostfiber/100 g. Det burde være

tilstrækkeligt med én type for ristet mysli.

Både basis og ristet mysli findes som økologisk og ikke økologisk. Ikke økologisk mysli er dog et

væsentligt mindre segment end økologisk.

3.3.3 Cornflakes

Cornflakes er et forholdsvis ensartet produkt rent ernæringsmæssigt set, når sukker- og

chokoladeovertrukne cornflakes undtages. Cornflakes importeres fra flere forskellige

producenter, mens der i Danmark kun er en mindre produktion af cornflakes på Nakskov Mill

Foods. Cornflakes kan inddeles i én hovedtype, cornflakes, samt nogle specialprodukter fra

Kellogs.

Der er kun fundet to økologiske produkter.

3.3.4 Fiberprodukter

Fiberprodukter er et meget lille segment. I denne markedsundersøgelse er der kun fundet tre

producenter og fire produkter.

3.3.5 Øvrige morgencerealier

Ud over havregryn, mysli, cornflakes og fiberprodukter findes en del morgencerealier, som ikke

umiddelbart kan grupperes med mere end to produkter i hver gruppe.

4 FORSLAG TIL PRØVEUDTAGNING

For flertallet af prøvetyperne (vist i tabel 4) vil det være mest hensigtsmæssigt at udtage prøverne

i detailbutikker under hensyntagen til markedsandelene oplyst i (1). For hver prøve gennemgås

sortimentslisterne i bilag 1-4, samt tabel 2 og 3, for at danne sig et indtryk af, hvilke firmaer og i
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hvilken grad deres produkter bør indgå i prøveudtagningen. Under prøveudtagningen er det

vigtigt, at varer på tilbud ikke bliver overrepræsenteret, da det kun vil være i kraft af tilbudet at

der er meget af den pågældende vare.

Nogle enkelte prøvetyper kan udtages på fabrikkerne, f.eks pølsebrød der kun produceres af

Schulstad og Påskebrød og stort set kun under eget varemærke.

Hvilken prøveudtagningsform der er bedst og enklest, må vurderes i hvert enkelt tilfælde.

Tabel 4.  Produkttyper for brød, brødprodukter o.l., samt morgencerealier

PRODUKTTYPE (jf. afsnit) BEMÆRKNINGER

Rugbrød

Bondebrød

Bondebrød m. frø

Pumpernickel

Rugbrød, lyst Inkl. Rugbrød, Sønderjysk, lyst

Rugbrød, mørkt* Inkl. Rugbrød, Sønderjysk, mørkt

Rugbrød, m. kerner*
Rugbrød, m. kerner og frø*
Softrugbrød, mørkt

Softrugbrød, m. kerner og frø*

Hvedebrød

Hvedebrød, grove* (3.2.2.1)

Hvedebrød, diverse, dybfrost

Flûtes, hvede (3.2.2.2) Inkl. Flûtes, franske hot dog

Flûtes, hvede, dybfrost* Inkl. Flûte, franske hot dog, dybfrost

Flûtes, hvede m. kerner

Flûtes, grove

Flûtes, grove, dybfrost

Flûtes, grove m. frø

Flûtes, grove m. frø, dybfrost

Flûtes, valnød

Boller, grove (3.2.2.3)

Boller, italienske Inkl. Boller, hvede

Boller, italienske m. gulerod

Boller, m. frø

Boller, m. gulerod
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Tabel 4  fortsat

PRODUKTTYPE (jf. afsnit) BEMÆRKNINGER

Boller, diverse Boller, mysli; Boller,  rosin; Boller, the;

Bagels

Burgerbolle, m.  sesamdrys

Krydderboller, hvede* Inkl. Risteboller, hvede

Krydderboller, grove

Sandwichboller, hvede

Sandwichboller, grove Inkl. Sandwichboller, m. gulerod

Boller, grove, dybfrost* (3.2.2.4)

Boller, m. frø, dybfrost

Morgenbrød, rundstykker, dybfrost*(3.2.2.5)

Morgenbrød, håndværkere, dybfrost Inkl. frys selv

Morgenbrød, rundstykker, grove, dybfrost Inkl. frys selv kernestykker

Morgenbrød, birkes, frys selv

Toastbrød, hvede* (3.2.2.6) Inkl. Sandwichbrød, hvede m. kerner;

Sandwichbrød, hvede m. gulerod

Toastbrød, hvede m. frø

Toastbrød, grov Inkl. Sandwichbrød, grov

Pita, hvede* (3.2.2.7)

Pita, hvede, dybfrost

Pita, grove

Pølsebrød (3.2.2.8)  Inkl. pølsebrød franske m. sesamdrys

Knækbrød og tørrede brødprodukter

Knækbrød, hvede* (3.2.3.1)

Knækbrød, rug*
Knækbrød, flerkorn* Inkl. knækbrød, havre

Knækbrød, diverse Knækbrød, fiber; Knækbrød, hvede, sødet;

Knækbrød, glutenfri

Riskager, glutenfri (3.2.3.2)

Riskager, glutenfri, u. salt

Skorper, hvede (3.2.3.3)
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Tabel 4  fortsat

PRODUKTTYPE (jf. afsnit) BEMÆRKNINGER

Skorper, fuldkorn

Skorper, fiber

Tvebakker

Kryddere, Hollandske, hvede (3.2.3.4)

Kryddere, Hollandske, fuldkorn

Rasp, hvede* (3.2.3.5)

Rasp, hvede m. krydderier

Rasp, makron

Rasp, æblekage

Ymerdrys (3.2.3.6)

Ymerdrys, u. sukker

Yoghurtdrys

Øllebrødpulver

Øllebrødspulver u. sukker

Morgencerealier

Havregryn, finvalsede* (3.3.1)

Havregryn, grovvalsede

Mysli, basis* (3.3.2)

Mysli, basis, u. tilsat sukker         Måske i gruppe med Mysli, basis

Mysli, ristet

Cornflakes* (3.3.3)

Morgencerealie, fiber (3.3.4)

Morgencerealie, diverse (3.3.5) Boghvedeflakes; Fuldkornsstykker; Ris,

puffet; Hvede, puffet; Havrefras; All-Bran

Regular; Chocos; Multi-grain Loops;

Special K

* mest almindelige typer
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5.  LITTERATUR

(1) Hvem er hvem i dansk dagligvarehandel (Dansk Handelsblad). Marts 1997, 4-6. Verdens
største priskrig.



Bilag 1   Registrering af RUGBRØD.

Producent Bu- Handelsnavn g Stk. Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Prod. for DSM 3 Bondebrød 500 10 Bondebrød
Halvsigtet rugmel, hvedemel, groft rugmel, rugrasp, 
m.m. 7 44 2 1,5 5 1,3

Schulstad 6
Kronbrød, Bondebrød. Groft 
rugmel, hvedemel, rugsurdej 500 10 Bondebrød

Halvsigtet rugmel, hvedemel, rugsurdej, hvedesurdej, 
m.m. 6 40 - 2 - 1,1

Schulstad E Slesviger Bondebrød 500 x Bondebrød
Halvsigtet rugmel, hvedemel, rugsurdej, maltsirup, 
m.m. 7 44 3 2 5 1,3

For Dagligvaregr. Vejle 2
Frits Berger, Bondebrød m. 
hørfrø 500 x Bondebrød, m. frø

Halvsigtet rugmel, hvedemel, rugsurdej, valsede 
bygkerner, hørfrø, solsikkefrø, sesamfrø, m.m. - - - - - 1,9

Prod. for DSM 3 Flerkornsbrød 500 10 Bondebrød, m. frø

Hvedemel, halvsigtet rugmel, valsede bygkerner, 
hørfrø, afskallede solsikkefrø, rugrasp, skårne 
rugkerner, m.m. 8 38 2 5 6 1,4

Schulstad E Frisisk Bondebrød 500 x Bondebrød, m. frø
Hvedemel, rugsurdej, halvsigtet rugmel, groft rugmel, 
hørfrø, solsikkefrø, valset byg, m.m. 9 37 2 5 6 1,4

Schulstad E Økologisk Bondebrød 500 x Bondebrød, økologisk Økologisk
Hvedemel, groft rugmel, maltsirup, tørret rugsurdej, 
m.m. 8 46 3 1 5 1,4

Wendeln (D) 3 Pumperníckel 250 x Pumpernickel u. konserveringsstoffer Rugmel, m.m. 5,2 32,5 - 13,5 - -

Kohberg brød A/S E Sønderjysk rugbrød 400 11 Rugbrød, Sønderjysk
u. konservering            
(Højt fiberindhold) Groft rugmel, surdej, brødrasp, hvedemel. m.m. 7 38 3,5 1,5 9 1,5

Schulstad E Lyst Sønderjysk 375 x Rugbrød, Sønderjysk, lyst
Halvsigtet rugmel, groft rugmel, hvedemel, rugsurdej, 
m.m. 6 42 3 2 6 1,2

Schulstad E Mørkt Sønderjysk rugbrød 375 x
Rugbrød, Sønderjysk, 
mørkt

Groft rugmel, rugsurdej, hvedemel, halvsigtet rugmel, 
m.m. 7 39 4 2 8 1,4

De danske brødfabr. E Markens lyse x Rugbrød, lyst

Højt fiberindhold, u. 
konserveringsm. og andre 
tilsætningsst.; bagt u. 
stråforkorter Halvsigtet rugmel, surdej (groft rugmel) m.m. 5,5 39 1 1,5 8 1,3

Kohberg brød A/S E Lyst rugbrød 400 11 Rugbrød, lyst
u. konsevering 
Middelhøjt fiberindh.

Halvsigtet rugmel, hvedemel, surdej (groft rugmel), 
stivelse, m.m. 5,5 42 "-" 1,5 6,5 1,2

De danske brødfabr. E Fuldkornsrugbrød 500 x Rugbrød, m. kerner Bagt u. stråforkorter
Surdej, groft rugmel, hele rugkerner (9%), halvsigtet 
rugmel, rugbrødsrasp, hvedestivelse, m.m. 5,5 39 3,5 1,5 7,5 1,5

De danske brødfabr. E Markens Schwarzbrot 500 x Rugbrød, m. kerner

Højt fiberindhold, u. 
konserveringsm. og andre 
tilsætningsstoffer

Surdej, skårne rugkerner (20%), groft rugmel, hele 
rugkerner (5%), hvedemel, halvsigtet rugmel, tørret 
surdej (hvedemel, hvedeklid), hvedestivelse, 
hvedegluten m.m. 6 39 1,5 1,5 7,5 1,3

De danske brødfabr. E Markens kerne Claus 1000 x Rugbrød, m. kerner

Højt fiberindhold, u. 
konserveringsm. og andre 
tilsætningsst.; bagt u. 
stråforkorter

Skårne rugkerner (28%), surdej, groft rugmel, hele 
rugkerner (6%), halvsigtet rugmel, tørret surdej 
(hvedemel, hvedeklid), hvedestivelse m.m. 6 39 1 1,5 8 1,2Side 17



Bilag 1   Registrering af RUGBRØD.

Producent Bu- Handelsnavn g Stk. Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

De danske brødfabr. E Markens skive Claus 1000 x Rugbrød, m. kerner

Højt fiberindhold, u. 
konserveringsm. og 
andre tilsætningsst.; 
bagt u. stråforkorter

Surdej, groft rugmel, hele rugkerner (12%), 
skårne rugkerner (11%), halvsigtet rugmel, 
hvedestivelse, tørret surdej (hvedemel, 
hvedeklid) m.m. Drys rugflager 5,5 37 1 1,5 8,5 1,3

De danske brødfabr. E Markens store Claus 1600 1 Rugbrød, m. kerner

Højt fiberindhold, u. 
konserveringsm. og 
andre tilsætningsst.; 
bagt u. stråforkorter

Groft rugmel, surdej, hele rugkerner (11%), 
halvsigtet rugmel, hvedestivelse, tørret surdej 
(hvedemel, hvedeklid) m.m. Drys rugflager. 5,5 35 1 1 8 1

For Dagligvaregr. 
Vejle 2 Ruggården, Fuldkornsbrød 500 x Rugbrød, m. kerner Bagt u. stråforkorter

Groft rugmel, surdej, 9% hele rugkerner, 
halvsigtet rugmel, m.m. 5,5 39 1 1,5 7,5 1,3

For Dagligvaregr. 
Vejle 2 Ruggården, kernebrød 1000 stk Rugbrød, m. kerner bagt u. stråforkorter

28% skårne rugkerner, surdej (groft rugmel), 
groft rugmel, 6% hele rugkerner, halvsigtet 
rugmel, hvedemel,  m.m. 6 39 1 1,5 7,5 1,2

For Dagligvaregr.i 
Vejle 2 Grovbrød 1600 1 Rugbrød, m. kerner Bagt u. stråforkorter

Groft rugmel, surdej, 11% hele rugkerner, 
halvsigtet rugmel, m.m. 5,5 35 1 1 7,5 1

Kohberg E Klinkbjerg fuldkorns rugbrød 1600 1 Rugbrød, m. kerner
Rugmel, rugkerner, surdej, hvedemel, 
risbagemel, m.m. 5,9 48 - 1,4 - 1,7

Kohberg brød A/S E Herkules grovbrød 450 10 Rugbrød, m. kerner u. konsevering
Rugkerner, surdej (rugkerner, groft rugmel), groft 
rugmel, skårne rugkerner, groft hvedemel,m.m. 6 33 "-" 1,5 8 1,3

Kohberg brød A/S E Schwarzbrot 500 10 Rugbrød, m. kerner u. konservering
Surdej (rugkerner, groft rugmel), rugmel, 
rugkerner, hvedemel, brødrasp, m.m. 6 34 4 1,5 8 1,5

Kohberg brød A/S E Special fuldkornsbrød 900 20 Rugbrød, m. kerner u. konservering
Surdej (rugkerner, groft rugmel), groft rugmel, 
rugkerner, hvedemel, brødrasp, m.m. 6 42 4 1,5 9 1,2

Kohberg brød A/S E Viking grovbrød 400 10 Rugbrød, m. kerner u. konservering
Surdej (rugkerner, groft rugmel), groft rugmel, 
rugkerner, majsstivelse, m.m. 6 34 0-1 1,5 8 1,3

Prod. for DSM 3 Fuldkornsbrød 500 12 Rugbrød, m. kerner
Surdej, groft rugmel, skårne rugkerner, halvsigtet 
rugmel, m.m. 5,5 34 3,5 1,5 8,5 1,5

Prod. for DSM 3 Kernebrød 500 10 Rugbrød, m. kerner Skårne rugkerner, surdej, groft rugmel,m.m. 5,5 34 4 1,5 8,5 1,3
Schulstad E Fuldkorns rugbrød 1600 1 Rugbrød, m. kerner Groft rugmel, rugsurdej, skårne rugkerner, m.m. 5 32 - 2 - 1,4

Schulstad E
Kernejyde, groft fiberrigt 
rugbrød 1000 x Rugbrød, m. kerner

Indeholder 70% hele, 
bløde kerner

Skårne rugkerner rugsurdej, groft rugmel, 
maltsirup, m.m. 5 34 4 2 9 1,4

Schulstad 6

Kronbrød, Fuldkornsrugbrød. 
Groft rugmel, rugsurdej, 
skårne rugkerner. 1600 X Rugbrød, m. kerner

Rugsurdej, groft rugmel. skårne rugkerner, 
rugrasp, m.m. 6 34 - 2 - 1,2

Schulstad 6
Kronbrød, Kernerugbrød. 
Skårne rugkerner, rugsurdej 950 12 Rugbrød, m. kerner

Rugsurdej, groft rugmel, skårne rugkerner, 
halvsigtet rugmel, hvedemel m.m. 6 37 - 2 - -

Side 18



Bilag 1   Registrering af RUGBRØD.

Producent Bu- Handelsnavn g Stk. Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Schulstad E Schulstad Fuldkorns rugbrød 1600 1 Rugbrød, m. kerner
Groft rugmel, rugsurdej, rugkerner, halvsigtet 
rugmel, m.m. 6 35 4 2 9 1,3

Schulstad E Schwarz Brød 500 x Rugbrød, m. kerner Rugkerner, surdej, halvsigtet rugmel, rasp, m.m. - - - - - -

Schulstad E Skovmand 1600 1 Rugbrød, m. kerner
Rugsurdej, hele rugkerner, groft rugmel, 
halvsigtet rugmel, bygmaltsirup, m.m. 5 38 5 2 8 1,2

De danske brødfabr. E Markens mørke solsikke 1600 1
Rugbrød, m. kerner 
og frø

Højt fiberindhold, u. 
konserveringsm. og 
andre tilsætningsst.; 
bagt u. stråforkorter

Surdej (groft rugmel), groft rugmel, halvsigtet 
rugmel, skårne rugkerner (7%), hele rugkerner 
(6%), havrekerner (6%), solsikkekerner (5%), 
tørret surdej (hvedemel, hvedeklid), m.m. Drys 
skårne havreflager. 7 36 1 4,5 8 1,2

De danske brødfabr. E Markens solsikke 1600 1
Rugbrød, m. kerner og 
frø

Højt fiberindhold, u. 
konserveringsm. og 
andre tilsætningsst.; 
bagt u. stråforkorter

Surdej, groft rugmel, halvsigtet rugmel, hele 
rugkerner (7%), solsikkekerner (5%), havreklid 
(3%). Drys sesamfrø. 6,5 36 1 3,5 8,5 1

For Dagligvaregr. 
Vejle 2 Flerkornsbrød 1000 x

Rugbrød, m. kerner og 
frø Bagt u. stråforkorter

Surdej, groft rugmel, halvsigtet rugmel, 7% 
skårne rugkerner, 6% hele rugkerner, 6% 
solsikkekerner, m.m. 7 35 1 4,5 7,5 1,2

For Dagligvaregr. 
Vejle 2 Solsikkerugbrød 900 x

Rugbrød, m. kerner og 
frø Bagt u. stråforkorter

Surdej (groft rugmel), groft rugmel, halvsigtet 
rugmel, 7% hele rugkerner, 5% solsikkekerner, 
3% havreklid, m.m. 6,5 36 1 3,5 8 0,9

For Dagligvaregr. 
Vejle 2 Sonnenberger Solsikkebrød 500 x

Rugbrød, m. kerner og 
frø 80% kerner

Skårne rugkerner, groft rugmel, solsikkefrø, 
hørfrø, hvedemel, rugsurdej, m.m. - - - - - 1,3

For Fakta af DDB 2 Mørkt kernebrød 1000 1
Softrugbrød, m. kerner 
og frø Bagt u. stråforkorter

Halvsigtet rugmel, rugbrødsrasp, groft rugmel, 
hvedemel, 7% hørfrø, 6% skårne rugkerner, 5% 
hele rugkerner, 5% skårne havrekerner, surdej 
(groft rugmel), m.m. 6,5 36 2,5 4,5 5 1,3

Kohberg brød A/S E Solsikke rugbrød 500 10
Rugbrød, m. kerner og 
frø u. konsevering

Surdej (rugkerner, groft rugmel), groft rugmel, 
groft hvedemel, rugkerner, 5% solsikkekerner, 
havreklid, m.m. 6,5 34 1,5 4 7,5 1,3

Prod. for DSM 3
Brødmesteren, 5-kornsbrød. 
Groft mørkt surdejsrugbrød. 900 20

Rugbrød, m. kerner og 
frø

19% surdej (rugkerner, groft rugmel), 14% 
halvsigtet rugmel, 9% kogte rugkerner, 5% 
fuldkornshvedemel, 5% hørfrø, 4% groft rugmel, 
4% solsikkekerner, 2% kogte bygkerner, m.m. 6 26 1 4,5 6,5 1,2

Prod. for DSM 3

Brødmesteren, Softkernebrød. 
Surdejsrugbrød m. bløde 
kerner 900 20

Rugbrød, m. kerner og 
frø

22% surdej (rugkerner, groft rugmel), 17% kogte 
rugkerner, 14% groft rugmel, 10% 
fuldkornshvedemel, 6% solsikkekerner, 5% 
dampvalsede rugkerner, m.m. 6 31 1 4 8 1,4

Schulstad E Glücksburger Solsikkebrød 500 x
Rugbrød, m. kerner og 
frø

Skårne rugkerner, rugsurdej, hvedemel, 
halvsigtet rugmel, hørfrø, solsikkefrø, groft 
rugmel, maltsirup, m.m. 8 29 3 7 7 1,2Side 19



Bilag 1   Registrering af RUGBRØD.

Producent Bu- Handelsnavn g Stk. Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Schulstad E Klitfoged Brød 900 x
Rugbrød, m. kerner og 
frø

Rugsurdej, halvsigtet rugmel, groft rugmel, 
jomfruhavre, hvedemel, skårne rugkerner, 
hørfrø, skårne majskerner, brune ris, m.m. 6 36 4 3 7 0,9

Schulstad E Kondi Karl 1600 1
Rugbrød, m. kerner og 
frø

Halvsigtet rugmel, rugsurdej, groft rugmel, 
skårne rugkerner, hvedemel, hørfrø, valset 
hvede, solsikkefrø, m.m. 6 35 4 4 7 0,9

Schulstad 6
Kronbrød, Solsikkerugbrød. 
Rugkerner, solsikkefrø 500 12

Rugbrød, m. kerner og 
frø

Halvsigtet rugmel, rugsurdej, groft rugmel, 
rugkerner, solsikkefrø, m.m. 6 33 - 4 - 1,2

Schulstad E Oldenburger Kernebrød 550 x
Rugbrød, m. kerner og 
frø

Skårne rugkerner, halvsigtet rugmel, rugsurdej, 
hørfrø, m.m. 6 35 4 2 8 1,5

Schulstad E
Solsikke, groft 
solsikkerugbrød 1600 1

Rugbrød, m. kerner og 
frø

Halvsigtet rugmel, rugsurdej, groft rugmel, 
rugkerner, solsikkefrø, sirup, m.m. 6 33 4 4 10-12 1,2

Schulstad E Økologisk Hørfrø Rugbrød 500 x
Rugbrød, m. kerner og 
frø, økologisk Økologisk

Rugsurdej, rugkerner, groft rugmel, hørfrø, 
hvedemel, m.m. 6 32 4 3 9 1,3

Schulstad E Økologisk Kerne Rugbrød 650 x
Rugbrød, m. kerner og 
frø, økologisk Økologísk

Rugkerner, rugsurdej, groft rugmel, hørfrø, 
hvedemel, maltsirup, m.m. 6 31 4 4 9 1,5

Schulstad E Økologisk Solsikke Rugbrød 500 x
Rugbrød, m. kerner og 
frø, økologisk Økologisk

Rugsurdej, rugkerner,groft rugmel, solsikkefrø, 
hørfrø, hvedemel, m.m. 7 29 3 7 8 1,3

Kohberg brød A/S E Gulerodsbrød 500 10
Rugbrød, m. kerner og 
frø u. konservering

Surdej (rugkerner, groft rugmel), hvedemel, 
halvsigtet rugmel, 10% gulerødder, brødrasp, 
havrekerner, hørfrø, sukkerroefibre, m.m. 6,5 35 0-1 2 6,5 1,2

Kohberg brød A/S E
Ekstra grov rugkernebrød, 
økologisk 1000 1

Rugbrød, m. kerner, 
økologisk Økologisk, 30% kerner

31% skårne rugkerner, 21% surdej, 13% rugmel, 
3% hvedemel, m.m. 5 37 0-1 0-1 9 1,3

De danske brødfabr. E Markens mørke 500 x Rugbrød, mørkt

Højt fiberindhold, u. 
konserveringsm. og 
andre tilsætningsst.; 
bagt u. stråforkorter

Groft rugmel, surdej, halvsigtet rugmel, 
hvedestivelse m.m. 5,5 38 1 1,5 8 1,2

De danske brødfabr. E Mørkt rugbrød 500 x Rugbrød, mørkt Bagt u. stråforkorter
Groft rugmel, surdej, halvsigtet rugmel, 
rugbrødsrasp, hvedestivelse. 5,5 39 3,5 1,5 8,5 1,5

For Dagligvaregr. 
Vejle 2 Mørkt rugbrød 1600 1 Rugbrød, mørkt Bagt u. stråforkorter Groft rugmel, surdej, halvsigtet rugmel, m.m. 5,5 35 1 1 8 1
For Dagligvaregr. 
Vejle 2 Ruggården, mørkt rugbrød 500 x Rugbrød, mørkt Bagt u. stråforkorter Groft rugmel, surdej, halvsigtet rugmel, m.m. 5,5 38 1 1,5 7,5 1,2

Kohberg E Klinkbjerg Mørkt rugbrød 1600 1 Rugbrød, mørkt Rugmel, surdej, hvedemel, risbagemel, m.m. 6 47 - 1,5 - 1,7

Kohberg brød A/S 3 Klinkbjerg. Mørkt rugbrød 1600 1 Rugbrød, mørkt Rugmel, surdej, hvedemel, risbagemel, m.m. 6 47 - 1,5 - 1,7

Kohberg brød A/S E Mørk frokost rugbrød 360 10 Rugbrød, mørkt u. konservering Groft rugmel, surdej, groft hvedemel, m.m. 6 34 0-1 1,5 8 1,3

Prod. for DSM 3 Mørkt rugbrød 500 12 Rugbrød, mørkt Groft rugmel, surdej, m.m. 6 36 3,5 1,5 9 1,4

Schulstad 6 Kronbrød,  Mørkt rugbrød 500 x Rugbrød, mørkt Groft rugmel, rugsurdej, rugrasp, m.m. 6 36 - 2 - 1,2
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Schulstad E Mørkt Rugbrød 1600 1 Rugbrød, mørkt Groft rugmel, rugsurdej, m.m. 6 34 - 2 - 1,4

Schulstad E Schulstad Mørkt rugbrød 1600 1 Rugbrød, mørkt Groft rugmel, rugsurdej, m.m. 6 36 3 2 9 1,3

Kohberg brød A/S E Soft rugkernebrød 1000 1 Softrugbrød, m. kerner
Halvsigtet rugmel, surdej (groft rugmel), valsede 
rugkerner, m.m. Drys: Valsede rugkerner. 5,5 37 2 1,5 7,5 1,2

De danske brødfabr. E Markens flerkorn 950 1
Softrugbrød, m. 
kerner og frø

u. konserveringsmidler 
Bagt u. stråforkorter

Halvsigtet rugmel, hvedemel, hørfrø (10%), 
surdej (groft rugmel), rugbrødsrasp, 
solsikkekerner (7%), skårne havrekerner (2%), 
skårne rugkerner, gluten, tørret surdej ( 
hvedemel, hvedeklid) m.m. Drys solsikkekerner. 8,5 30 3 10 7,5 1,2

De danske brødfabr. E Markens mørke kerne 1000 1
Softrugbrød, m. kerner 
og frø

u. konserveringsmidler 
Bagt u. stråforkorter

Halvsigtet rugmel, hvedemel, hørfrø (7%), surdej 
(groft rugmel), rugbrødsrasp, skårne rugkerner 
(3,5%), tørret surdej ( hvedemel, hvedeklid), 
gluten, m.m. Drys rugflager. 6 35 4 4 8 1,4

For Fakta af DDB 2 Solsikkebrød, bagt m. yogurth 950 1
Softrugbrød, m. kerner 
og frø Bagt u. stråforkorter

Halvsigtet rugmel, hvedemel, 10% hørfrø, surdej 
(groft rugmel), rugbrødsrasp, 7% solsikkekerner, 
2% skårne havrekerner, skårne rugkerner, 
gluten, m.m 8,5 30 3 10 7 1,2

Kohberg brød A/S E Soft solsikkerugbrød 1000 1
Softrugbrød, m. kerner 
og frø 23% kerner

Halvsigtet rugmel, surdej (groft rugmel), valsede 
rugkerner, 5% solsikkekerner, m.m.               
Drys: Solsikkekerner. 6 37 2 4 7 1,2

Schulstad E Det gode rugbrød, Grov Kerne 850 1
Softrugbrød, m. kerner 
og frø 

Halvsigtet rugmel, hele rugkerner, rugsurdej,    
groft rugmel, hørfrø, maltsirup, m.m. 6 35 4 2 6 1,2

Schulstad E Det gode rugbrød, Solsikke 950 1
Softrugbrød, m. kerner 
og frø 

Halvsigtet rugmel, rugsurdej, hele rugkerner,  
hørfrø, solsikkefrø (7%), groft rugmel, bygmalt-  
sirup, m.m. 7 31 6 8 6 1,2

For Fakta af DDB 2
Mørk økologisk solsikke  m. 
rugkerner og malt 900 1

Softrugbrød, m. kerner 
og frø, økologisk Økologisk

Surdej (groft rugmel), halvsigtet rugmel, 
hvedemel, 8% hørfrø, 6% skårne rugkerner, 6% 
solsikkekerner, m.m. 7,5 31 2 7 8 1,2

Kohberg brød A/S E
Soft solsikkerugbrød, 
økologisk 1000 1

Softrugbrød, m. kerner 
og frø, økologisk Økologisk

18% rugmel, 18% surdej, 12% skårne rugkerner, 
6% hørfrø, 6 % hvedemel, 5,5% solsikkekerner, 
m.m. Drys: solsikkekerner 7 34 1,5 6 9,5 1,2

Prod. for Fakta 2
Lys økologisk solsikke m. 
gulerod og hørfrø 900 1

Softrugbrød, m. kerner 
og frø, økologisk Økologisk

Surdej (groft rugmel), hvedemel, halvsigtet 
rugmel, 9% valsede rugkerner, 6% hørfrø, revne 
gulerødder, 5% solsikkerkerner, m.m. 7,5 32 2 7 8,5 1,3

Schulstad 6
Kronbrød, Økologisk 
solsikkerugbrød 500 12

Rugbrød, m. kerner og 
frø, økologisk Økologisk

Rugsurdej (groft rugmel), rugkerner, solsikkefrø 
(7%), hørfrø, hvedemel, tørret rugsurdej, m.m. 7 31 - 7 - -
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Schulstad E
Det gode rugbrød, Mørkt 
Maltet 725 1 Softrugbrød, mørk

Halvsigtet rugmel, rugsurdej, groft rugmel, 
rugklid, bygmaltsirup, m.m. 5 39 4 2 5 1,2

De danske brødfabr. E Markens mørke maltede 900 1 Softrugbrød, mørkt

u. konserverings og 
andre tilsætnings- 
stoffer; bagt u. 
stråforkorter    

Halvsigtet rugmel, surdej (groft rugmel), 
rugbrødsrasp m.m. Drys rugmel. 5 40 6 1 6,5 1,4

Kohberg brød A/S E Kernerugbrød, økologisk 500 10
Softugbrød, m. kerner 
og frø, økologisk Økologisk

Rugmel, surdej, 12% skårne rugkerner, 
hvedemel, 5% solsikkekerner, 4% hørfrø,m.m. 6,5 33 0-1 5 7,5 1,2

1) SuperBrugsen 5) Kvikly * For økologiske produkter er de anførte ingredienser økologiske.
2) Fakta 6) Aldi
3) Føtex E) Emballage
4) Spar D) Datablad
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Producent Bu- Handelsnavn g Stk. Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik (Ingredienser før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Hatting E Bagels 720 8 Boller, Bagels, dybfrost Hvedemel, surdej, veg. fedt, gær, hvedegluten m.m. 10 48 - 5 - 1,2

Kohberg brød A/S E Rug Boller 700 12 Boller, grove
Hvedemel, surdej, rugflager, ristede hvedeflager, 
sukker, groft rugmel, delvis hærdet planteolie, m.m. 8 49 6 3 4 0,9

Prod. for FDB 1 Delicarta, Solsikke boller m. majs 360 6 Boller, grove Hvedemel, groft rugmel (5%), majs 4%, surdej m.m 8 46 2,5 4,5 4 1,1

Schulstad E Gourmetboller 750 12 Boller, grove
Hvedemel, valset hvede, valset rug, grahamsmel, 
sukker,  groft rugmel, solsikkeolie, m.m. 7 44 6 5 5 1,1

Schulstad E Grovhvedeboller 750 12 Boller, grove Hvedemel, grahamsmel, sukker,solsikkeolie, m.m. 7 47 6 5 5 1,1

Hatting 4 Bondebrød, grov 675 15 Boller, grove, dybfrost

Hvedemel, surdej (21%), havreklid (5%), hørfrø 
(2%), fuldkornsmel, delvis hærdet veg. fedt, 
hvedegluten, m.m. 10 43 - 2 - -

Hatting E Norske grove 675 12 Boller, grove, dybfrost
Hvedemel, rugmel (11%), fuldkornshvedemel, delvis 
hærdet veg. fedt, m.m. 8 45 3 5 6 1,4

Hatting E Rugfler 700 12 Boller, grove, dybfrost

Hvedemel, rugmel, surdej, valsede rugkerner, 
hvedegluten, majsmel (1%), delvis hærdet veg. fedt 
m.m. 9 44 4 2 5,5 1,3

Prod. for DSM E Mesterbageren, Bondebrød grove 720 12 Boller, grove, dybfrost Hvedemel, rugmel, rugmaltpulver, surdej, m.m. 8,5 55,5 - 1,4 - -

Prod. for DSM 3 Mesterbageren, Flerkorns brød 720 12 Boller, grove, dybfrost
Hvedemel, rugmel, rugmaltgryn, malet havre, 
solsikkekerner, hørfrø, sesamfrø m.m. 9,3 44,5 - 3,8 - -

Schulstad E Økologiske Grovboller 750 12 Boller, grove, økologisk Økologisk
Hvedemel, valset hvede, valset rug, groft rugmel, 
rørsukker, margarine, m.m. 8 44 6 5 5 1,1

Import fra NL 2
Pariguette, Petit pain, forbagte 
Stjernebrød 280 8 Boller, hvede Hvedemel, m.m. - - - - - -

Kohberg E Ciabatta Boller 420 6 Boller, italienske Hvedemel, tørret surdejskultur, m.m. 9 45 0-1 0-1 2,5 1,4

Kohberg E Ciabatta boller m. hvidløgsolie 360 6 Boller, italienske
Hvedemel, 2% hvidløgsolie (rapsolie, hvidløg), tørret 
surdejskultur, m.m. 8,5 45 0-1 3 2,5 1,2

Kohberg E Foccacia Boller 360 6 Boller, italienske Hvedemel, tørret surdejskultur, m.m. 8,5 45 0-1 1 2,5 1,2

Kohberg brød A/S E Italienske boller, m. durum hvede 700 12 Boller, italienske

Hvedemel, 25% durumhvedemel, surdej, delvis 
hærdet veg. olie, sukkerroefibre, m.m. Drys: 
durumhvedemel 9,5 48 0 3 3 1,2

Prod. for FDB 1 Delicarta Italienske boller m. durumhvede 6 Boller, italienske Hvedemel, durum hvede (7%), m.m. 9 52 0 1,5 3 1,2
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Prod. for FDB 1 Delicarta, italienske boller 360 6 Boller, italienske Hvedemel, durum hvede (10%), m.m. 8,5 48 2 1,5 2 1,2

Schulstad E Ciabattina, original fransk opskrift 360 6 Boller, italienske Hvedemel, durumhvede, m.m. 7 47 0,4 3 2 1,3

Kohberg E Ciabatta Gulerodsboller 360 6 Boller, italienske m. gulerod Hvedemel, gulerødder, tørret surdejskultur, m.m. 7 42 - 1 3,5 1,3

Prod. for FDB 1 Delicarta, Italienske gulerodsboller 360 6 Boller, italienske m. gulerod
Hvedemel, revne gulerødder (11%), durum hvede, 
hvedeklid, groft rugmel, m.m. 6 35 1,5 1 3,5 0,9

Hatting 1 Sicilianske landboller, hvede 500 8 Boller, italienske, dybfrost
Hvedemel, surdej, rugsigtemel, delvis hærdet veg. 
fedtstof m.m. 9,5 48 - 2,5 - -

Prod. for DSM 3 Specialbageren, Italienske landboller 300 6 Boller, italienske, dybfrost 52% hvedemel, 3% olie m.m. 7,5 50 1,5 3,5 2,5 1,5
Prod. for FDB i 
Spanien 1 Danefrost, Italienske brød 480 8 Boller, italienske, dybfrost Hvedemel, rugmel, olivenolie m.m. 9 46 1,5 1,5 2 1,2

Kohberg brød A/S E Hørfrø Boller 700 12 Boller, m. frø
Hvedemel, surdej, sukker, 5% hørfrø, ristede 
sojaflager, delvis hærdet planteolie,m.m. 10 47 6 5 2,5 0,8

Kohberg brød A/S E Kerne Boller 700 12 Boller, m. frø
Hvedemel, surdej, sukker, solsikkekerner, knækkede 
hvedekerner, delvis hærdet planteolie,  m.m. 9 49 6 5,5 3,5 0,8

Prod. for FDB 1 Korngården, Hørfrøboller 600 9 Boller, m. frø Ikke tilsat konserveringsmidleHvedemel, majsgryn, hørfrø, veg. fedt 11 42 4 7 4,5 1

Prod. for FDB 1 Korngården, Solsikkeboller 600 9 Boller, m. frø Ikke tilsat konserveringsmidle
Hvedemel, solsikkefrø (6%), veg. fedt, rugkerner, 
hvedeklid m.m. 11 42 4,5 8,5 4 0,9

Schulstad E Solsikkeboller 750 12 Boller, m. frø
Hvedemel, solsikkekerner (9%), valset hvede, sukker, 
m.m. 9 42 6 10 4 1,1

Prod. for FDB 5
Danefrost Frokostbrød, Boller m. 
rugkerner 700 12 Boller, m. frø, dybfrost

Hvedemel, rugkerner, 7% solsikkekerner, halvsigtet 
rugmel, maltmel, rasp, m.m. 9 44 2,5 5,5 4 1,2

Kohberg brød A/S E Økologiske kerneboller 700 12 Boller, m. frø, økologisk Økologisk

57% hvedemel, 8% surdej, 6% sukker, 5% 
solsikkekerner, 5% knækket hvede, 2% rapsolie, 
m.m. 8 51 6 6,5 3,5 0,8

Kohberg brød A/S E Gulerods Boller 700 12 Boller, m. gulerod

hvedemel, 19% gulerod, surdej, sukker, delvis hærdet 
veg. olie, m.m.                                 Drys: Knækkede 
majskerner. 8 48 6,5 3 3,5 0,7

Schulstad E Gulerodsboller 750 12 Boller, m. gulerod Hvedemel, gulerødder (7%), valset hvede, m.m. 7 45 6 4 4 1,1

Kohberg brød A/S E Jubilæums Boller 700 12 Boller, m. müsli

Hvedemel, surdej, sukker, 5% müsli (ristet havreklid, 
dadler, rosiner, abrikoser), delvis hærdet veg. olie, 
m.m. 8,5 51 6,5 3 4,5 0,9

Kohberg brød A/S E Rosin Boller 450 8 Boller, rosin
Hvedemel, 16% rosiner, surdej, sukker, delvis hærdet 
veg. planteolie, m.m. 8 55 15 5 4 0,7
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Schulstad E Rosinboller 360 8 Boller, rosin
Hvedemel, rosiner (10%), veg. fedtstof (olie og 
hærdet fedtstof), sukker, m.m. 9 52 13 6 3 0,6

Schulstad E Theboller 320 8 Boller, the
Hvedemel, sukker, veg. fedt- stof (olie og hærdet 
fedtstof),  m.m. 9 52 11 6 3 0,8

Paaskebrød Hamburger 330 6 Burgerbolle m. sesamdrys Hvedemel, sesamfrø, rapsolie m.m. 8 48 - 5 - -

Paaskebrød 2 Senbäk, Sesambolle 480 12 Burgerbolle m. sesamdrys Hvedemel, sesamfrø, planteolie, gluten, m.m. 9 46 - 6 - -

Schulstad E Big Burger 300 4 Burgerbolle m. sesamdrys
Hvedemel, sukker, veg. fedtstof (olie og hærdet 
fedtstof), m.m. - - - - - -

Schulstad E Burger 300 6 Burgerbolle m. sesamdrys
Hvedemel, sukker, veg. fedtstof (olie og hærdet 
fedtstof), m.m. - - - - - -

Schulstad E Sesam 320 8 Burgerbolle m. sesamdrys
Hvedemel, sukker, veg. fedtstof (olie og hærdet 
fedtstof), m.m. - - - - - -

Paaske brød 1,2,3 Franske Hot dog baguette 360 6 Flûtes, franske hot dog Hvedemel, m.m. 10 53 - 1 - -

Hatting E Franske Hot dog flûtes 360 6
Flûte, franske hot dog, 
dybfrost Hvedemel, surdej m.m. 9,5 48 - 1,5 - -

Prod. for FDB 1 Danefrost Hot dog brød 325 6
Flûte, franske hot dog, 
dybfrost Hvedemel, hvedemalt, gluten m.m. 6,5 56 0-1 1,5 2,5 1

Schulstad E 3 Kornsflûtes 500 2 Flûte, grove Hvedemel, skårne rugkerner, hørfrø, m.m. 8 45 2 3 5 1,4

Kohberg brød A/S E
Tre-korns flûtes, forbagte - bag selv 
færdig 750 3 Flûte, grove m. frø u. konsevering

hvedemel, rugflager, knækkede hvedekerner, hørfrø, 
tørret surdejskultur, delvis hærdet planteolie, gluten 
m.m. 9 45 0-1 2 3 1,2

Hatting E Grove baguettes 350 2 Flûte, grove m. frø,  dybfrost Hvedemel, fuldkornshvedemel, hørfrø, m.m. 8,5 42 1 2,5 5 1,3

Karup brød 2 Dana Grove flûtes 675 15 Flûte, grove m. frø, dybfrost Hvedemel, valset hvede, groft rugmel, hørfrø,    m.m 8 42 0-1 2 5 1,1

Prod. for FDB 1
Danefrost, Økologiske mini Flûtes m. 
grahamsmel. 450 10

Flûte, grove m. frø, 
økologiske, dybfrost Økologiske

Hvedemel, grahamsmel (12%), solsikkeolie, 
hvedegluten, m.m. 7,5 50 4,5 4,5 4,5 1,1

Prod. for Dagrofa 4 Hverdag grov flûtes 600 15 Flûte, grove, dybfrost
Hvedemel, rugmel, hvedeklid, delvis hærdet veg. 
fedtstof, m.m. 10 55 - 3,5 - -

Prod. for FDB 1 Danefrost Grove mini flûte 675 15 Flûte, grove, dybfrost
Hvedemel, groft rugmel, 4% valsede hvedekerner, 3% 
hørfrø, m.m. 8,5 48 2 2,5 4 1,2

Schulstad E Økologiske Grovflûte 480 2 Flûte, grove, økologiske Økologisk Hvedemel, skårne rugkerner, m.m. 7 46 2 1 4 1,2

Back frost (G) 6 Easi back, Mini flûtes 15 Flûte, hvede Hvedemel, m.m. 7,8 52,8 - 0,7 - -

Import fra NL 2 Pariguette, Forbagte flûte 250 2 Flûte, hvede Hvedemel, m.m. - - - - - -
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Importeret af Dane 
cake fra Frankrig 1 Flanbon, flûte 300 2 Flûte, hvede u. konserveringsm. mel, m.m. - - - - - -

Kohberg brød A/S E Hvede Flûtes, forbagte -bag selv færdig 700 3 Flûte, hvede u. konservering
Hvedemel, tørret surdejskultur,  delvis hærdet 
planteolie, maltmel, gluten m.m. 8,5 48 0-1 1 2,5 1,3

Kohberg brød A/S E Mini Flûtes 600 12 Flûte, hvede Hvedemel, m.m. 8,5 48 0-1 1 2,5 1,3
Prod. for DSM af 
Sinnac (D) 3 Michelles hvede Baguettes 300 2 Flûte, hvede 61% hvedemel, m.m. 9 47 2 1 2,5 1,5

Schulstad E Baguettes, Original fransk opskrift 380 2 Flûte, hvede Hvedemel, m.m. 8 52 2 1 3 1,5

Schulstad E Hvedeflûtes, bag færdig hjemme 450 2 Flûte, hvede Hvedemel, m.m. 8 49 2 1 2 1,3

Schulstad E Petits pain, Original fransk opskrift 350 6 Flûte, hvede Hvedemel, m.m. 8 47 2 1 3 1,3

Schulstad E
Petits pain Complets, Original fransk 
opskrift 375 6 Flûte, hvede m. kerner Hvedemel, valset hvede, m.m. 8 47 2 1 4 1,3

Drossdorfer 
backwaren (D) 1 Mini flûtes 15 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel, jodsalt m.m. 9 50 - 1,4 - -

Hatting E Hvede baguettes 350 2 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel, surdej, m.m. 8 47 - 1,5 - 1,2

Hatting 1 Mini baguette 500 20 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel, surdej, m.m. 9,5 49 - 1,5 - 1,4

Hatting E Mini flûtes 750 15 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel, surdej, rugsigtemel, m.m. 9 50 - 1,5 - 1,4

Karup brød 2 Dana Mini-flûtes 750 15 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel, m.m. 8 49 0-1 1 3,5 1,2

Paridan Food (F) 4 Flûtes Francaise, mini fûte 275 2 Flûte, hvede, dybfrost Mel, m.m. - - - - - -

Prod. for DSM 3 Specialbageren, Baguettes hvede 300 2 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel m.m. 8,8 51,3 - 1,2 - -

Prod. for DSM 3 Specialbageren,Minibaguette hvede 750 15 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel m.m. 8,9 51,1 - 1,1 - -

Prod. for Dagrofa 4 Hverdag mini flûtes 675 15 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel, surdej, rugsigtemel, m.m. 9 50 - 1,5 - -

Prod. for FDB 1 Danefrost miniflûte 675 15 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel, rugsigtemel, rasp, m.m. 7,5 52 2,5 1,5 3 1
Prod. for FDB af 
Hatting 1 Danefrost,  franske baguette 350 2 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel, surdej m.m. 8,5 52 2 1,5 2,5 1,5
Prod. for FDB af 
Speedibake (GB) 1 Danefrost, Petit pain (kuvertflûte) 500 Flûte, hvede, dybfrost Hvedemel m.m. 8,5 49 1,5 1,5 2,5 1,4

Jovial (F) 2 Kuvert flûtes, valnøddebrød x Flûte, valnød hvedemel, valnødder 7%, m.m. - - - - - -

Schulstad E Det gode hvedebrød,   Fiberbrød 700 1 Hvedebrød, fiber
Hvedemel, hvedeklid, grahamsmel, yogurth, 
skummetmælkspulver, m.m. 11 41 3 3 8 1,3
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Schulstad E Pain, original fransk opskrift 400 1 Hvedebrød, fransk Hvedemel, m.m. 8 52 2 1 3 1,5

Prod. for DSM 3 Specialbageren, Franskbrød    m. birkes 440 1 Hvedebrød, fransk, dybfrost 66% hvedemel, m.m. 10,5 48 0,5 2 3 1,4

Schulstad E Det gode hvedebrød, Grovhvede 650 1 Hvedebrød, grove
Hvedemel, skårne rugkerner, groft rugmel, veg. fedt, 
sødmælkspulver, m.m. 10 46 2 4 5 1,2

Schulstad E Det gode hvedebrød, Landbrød 600 1 Hvedebrød, grove Hvedemel, halvsigtet rugmel, veg. fedt, m.m. 9 47 2 4 5 1,2

Schulstad E Det gode hvedebrød, Solsikke 600 1 Hvedebrød, grove
Hvedemel, skårne hvedekerner, 8% solsikkefrø, veg. 
fedt (olie og hærdet fedtstof), maltsirup,   m.m. 10 43 3 8 4 1,2

Schulstad E Det gode hvedebrød, Trekorn 650 1 Hvedebrød, grove
Hvedemel, skårne rugkerner, halvsigtet rugmel, høfrø, 
veg. fedt, m.m. 10 40 2,7 6 7 1,2

Prod. for DSM 3 Specialbageren, Franskbrød m. 6 korn 440 1 Hvedebrød, grove, dybfrost
50% 6-kornsblanding (rugmel, byg, havre, majs, 
hvede, sesamfrø), 18% hvedemel, m.m. 9 38 1 6 6,5 0,4

Schulstad E Økologisk Flerkornsbrød 650 1 Hvedebrød, grove, økologisk Økologisk
Hvedemel,groft rugmel, hørfrø, valset rug, margarine, 
m.m. 9 41 4 5 5 1,3

Schulstad E Økologisk Landbrød 600 1 Hvedebrød, grove, økologisk Økologisk Hvedemel, groft rugmel, margarine, m.m. 8 44 4 3 4 1,3

Kohberg brød A/S E Økologisk 3-kornsbrød 650 1
Hvedebrød, grove, 
økologiske Økologisk

55% hvedemel, 11% surdej, 3,5% rugsigtemel, 2% 
rugflager, 2% knækket hvede, 2% hørfrø, rapsolie, 
m.m. 8 49 1,5 3 4,5 1,2

Kohberg brød A/S E Økologisk Landbrød 600 1
Hvedebrød, grove, 
økologiske Økologisk

57% hvedemel, surdej, 9% rugsigtemel, rapsolie, 
m.m. 8 51 1,5 2,5 3,5 1,1

Columbus (NL) 3 Foccacia brød 225 1 Hvedebrød, italiensk 8,5 51 - 8,5 - -

Prod. for Hatting i NL 3 Columbus Genova Focacia 225 1 Hvedebrød, italiensk 44% hvedemel, 4% olivenolie, m.m. 8,5 51 - 8,5 - -

Schulstad E
Ciabatta m. oliven, original fransk 
opskrift 250 1 Hvedebrød, italiensk Hvedemel, durumhvede, sorte oliven, m.m. 7 47 0,3 4 2 1,3

Schulstad E Ciabatta, original fransk   opskrift 250 1 Hvedebrød, italiensk Hvedemel, durumhvede, m.m. 7 47 0,3 3 2 1,3

Prod. for DSM 3
Specialbageren, Italiensk landbrød, 
Ciabatta 300 1

Hvedebrød, italiensk, 
dybfrost 58% hvedemel, 2% olivenolie m.m. 12 51 3 4 3 1,5

Schulstad E Sødmælksbrød 600 1 Hvedebrød, sødmælk
Hvedemel, rugsigtemel, sødmælkspulver, veg. fedtsof 
(olie og hærdet fedtstof), m.m. 9 45 4 4 3 1,2

Schulstad E Yoghurtbrød 650 1 Hvedebrød, yogurth

Hvedemel, yogurht naturel (10%), m.m. 
sødmælkspulver, veg. fedtsof (olie og hærdet 
fedtstof), m.m. 9 45 2 3 3 1,3

Side 26



Bilag 2   Registrering af HVIDT BRØD.

Producent Bu- Handelsnavn g Stk. Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik (Ingredienser før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Prod. for FDB 1 Korngården, Krydderboller grove 600 9 Krydderboller, grove Ikke tilsat konserveringsmidle
Hvedemel, valsede hvedekerner (10%), veg. fedtstof 
og olie m.m. 10 44 4,5 10 3,5 0,7

Kohberg E Trianon, Formkryddere 700 12 Krydderboller, hvede
Hvedemel, surdej, sukker, delvis hærdet planteolie, 
m.m. 8,5 52 - 3 - 0,8

Kohberg E Trianon, krydderboller 700 12 Krydderboller, hvede
Hvedemel, surdej, sukker, delvis hærdet veg. olie, 
m.m. 7,5 52 7 3,5 3,5 0,8

Kohberg brød A/S E Krydder Boller 700 12 Krydderboller, hvede
Hvedemel, surdej, sukker, delvis hærdet planteolie, 
m.m. 8,5 52 7 3 3 0,8

Prod. for DSM af 
kohberg brød A/S 3 Bakersfield Krydderboller 722 12 Krydderboller, hvede

63% hvedemel, 9% surdej, 6% sukker, 2% delvis 
hærdet planteolie, m.m. 7,5 52 7 3,5 3,5 0,8

Prod. for FDB 1 Korngården, Krydderboller luxus 600 9 Krydderboller, hvede Ikke tilsat konserveringsmidleHvedemel, veg. fedtstof og olie m.m. 10 46 5 7,5 2 0,6

Schulstad E Krydderboller 800 12 Krydderboller, hvede
Hvedemel, veg. fedtstof (olie og hærdet fedtstof), 
sukker m.m. 9 47 8 8 3 0,8

Schulstad E Sundbrød Krydderboller 720 12 Krydderboller, hvede u. konserveringsm.
Hvedemel, veg. fedtstof (olie og hærdet fedtstof), 
sukker m.m. 7 51 - 8 - 0,7

Prod. for FDB 1 Krydderboller 720 12 Krydderboller, hvede Hvedemel, veg. fedt og olie m.m. 8,5 49 5,5 7 2,5 0,5

Schulstad E Økologisk Krydderboller 750 12
Krydderboller, hvede, 
økologisk Økologisk

Hvedemel, margarine, groft hvedemel, rørsukker, 
m.m. 7 47 7 6 3 0,7

Kohberg brød A/S E Økologiske Krydderboller 700 12
Krydderboller, hvede, 
økologiske Økologisk

64% hvedemel, 9% surdej, 7% sukker, 3% rapsolie, 
m.m. 7 54 7 4 3 0,8

H.C. 
Andersen/Kohberg 3 Birkesstykker, frys selv morgenbrød 420 9

Morgenbrød, Birkes, frys 
selv Hvedemel, hvedestivelse, sigtemel m.m. 9 53 2,5 2 3 1

Prod. for DSM E Mesterbageren, Håndværkere danske 600 12
Morgenbrød, håndværkere, 
dybfrost

Hvedemel, birkes, delvis hærdet veg. fedtstof, 
maltmel, m.m. 9 52 - 4 - -

H.C. 
Andersen/Kohberg 3 Håndværkere, frys selv morgenbrød 420 9

Morgenbrød, håndværkere, 
frys selv Hvedemel, hvedestivelse, sigtemel m.m. 9 53 2,5 2 3 1

DK imp./exp. Esbjeg 6 Blandede luxus rundstykker m. birkes 540 15
Morgenbrød, rundstykker, 
dybfrost Hvedemel, m.m. 9,9 53,3 1,6 1,4 1,4 -

Hatting E Danske rundstykker 600 12
Morgenbrød, rundstykker, 
dybfrost

Hvedemel, surdej, rugsigtemel, birkes, (2%), delvis 
hærdet veg. fedt, m.m. 9 49 - 3 - -

Karup brød 2 Dana, Danske rundstykker 600 15
Morgenbrød, rundstykker, 
dybfrost Hvedemel, birkes, m.m. 8 45 0-1 2,5 3,5 1,1

Prod. for Dagrofa 4 Hverdag rundstykker 500 15
Morgenbrød, rundstykker, 
dybfrost Hvedemel, birkes, gluten, veg. fedt., m.m. 8 49 - 2 - -

Prod. for FDB 1 Danefrost rundstykker 600 15
Morgenbrød, rundstykker, 
dybfrost

Hvedemel, surdej, rugsigtemel, veg. fedtstof m.m. 
Drys : birkes. 9,5 48 2,5 3,5 4 1
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Hatting E Kerne rundstykker 480 8
Morgenbrød, rundstykker, 
grove, dybfrost

Hvedemel, surdej, knækkede hvedekerner, hvedeklid, 
delvis hærdet veg. fedt,  m.m. 9 50 1,4 3 3 1,5

Prod. for DSM 3 Mestebageren, Rundstykker, grove 600 12
Morgenbrød, rundstykker, 
grove, dybfrost

53% hvedemel, 9% valsede hvedekerner, 3% rugmel, 
hørfrø, delvis hærdet plantefedtstof m.m. Drys 
fuldkornshvede. 9,5 50 3,5 3,5 4 1,2

H.C. 
Andersen/Kohberg 3 Kernestykker, frys selv morgenbrød 420 9

Morgenbrød, rundstykker, 
grove, frys selv Hvedemel, hvedekerner, m.m. 9 53 2,5 2 3 1

Prod. for FDB 1 Danefrost, Økologiske rundstykker 450 10
Morgenbrød, rundstykker, 
økologiske, dybfrost Økologiske Hvedemel, halvsigtet rugmel, bygmaltmel. 7,5 48 4,5 4,5 5 1,3

Jacob's Pita D Grov Pita 400 6 Pita, grove Hvedemel, grahamsmel m.m. 8 52 - 1 - -
Prod. FDB af Jaffa 
(NL) 1 Korngården, Pitabrød, grove 420 6 Pita, grove ikke tilsat konserveringsmidleGrahamsmel (58%), hvedemel, m.m. 7,5 43 4 1,5 7 1,4

Hatting E Grove pitabrød 480 6 Pita, grove, dybfrost Hvedemel, grahamsmel, hærdet veg. fedt, m.m. 8,5 48 2,5 2 3,5 1,2

Jacob's Pita D Økologisk Pita 600 6 Pita, grove, økologisk Økologisk Grahamsmel, hvedemel, hvedegluten, m.m. 8 47 - 1,5 - -
Prod. FDB af Jaffa 
(NL) 1 Natura Pitabrød økologiske 400 6 Pita, grove, økologiske Økologisk Sigtemel (57%), hvedemel, m.m. 8 48 3,5 1,5 3,5 1,4

Jacob's Pita D Hvede Pita 400 6 Pita, hvede Hvedemel m.m. 8 52 - 1 - -
Prod. FDB af Jaffa 
(NL) 1 Korngården, pitabrød, hvede 400 6 Pita, hvede ikke tilsat konserveringsmiddeHvedemel, m.m. 7,5 51 4,5 1 2,5 1,4
Prod. for World prod. 
Scandinavia 6 Pitabrød, Pita World 744 12 Pita, hvede Hvedemel, planteolie, m.m. 7,9 52,5 - 1 - -

Prod. i NL for Hatting 3 Columbus Pita 325 5 Pita, hvede Hvedemel, veg. margarine, m.m. 11 52 - 2 - -

Hatting E Pitabrød 480 6 Pita, hvede, dybfrost Hvedemel, hærdet veg. fedt, m.m. 8,5 49 - 2,5 - 1,1

Prod. for DSM 3 Specialbageren, Pitabrød    hvede 540 6 Pita, hvede, dybfrost Hvedemel, delvis hærdet veg, plantefedtstof    m.m. 8,5 49 2,5 2,5 2,5 1,1

Jacobs Pita D Pizzabunde Pizzabunde Hvedemel, rapsolie, m.m. 8 55 - 2,5 - -

Paaskebrød E Pølsebrød 280 10 Pølsebrød Hvedemel, veg. olie, m.m. 9 49 - 4,5 - -

Paaskebrød 1 Senbäk Pølsebrød 345 15 Pølsebrød Hvedemel, planteolie 9 50 - 4 - -

Schulstad E Hot dog 500 16 Pølsebrød
Hvedemel, veg. fedtstof (olie og hærdet fedtstof), 
sukker m.m. - - - - - -
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Schulstad E Pølsebrød 430 Pølsebrød
Hvedemel, veg. fedtstof (olie og hærdet fedtstof), 
sukker m.m. - - - - - -

Paaskebrød E Hot dog brød, fransk 360 6
Pølsebrød, fransk m. 
sesamdrys Hvedemel, sukker, m.m. 10 48 - 5 -

Paaskebrød E Senbäk Franske hot dog brød 360 6
Pølsebrød, fransk m. 
sesamdrys Hvedemel, sesamfrø, planteolie 10 48 - 5 - -

Schulstad E Fransk Hot dog 400 6
Pølsebrød, fransk m. 
sesamdrys

Hvedemel, veg. fedtstof (olie og hærdet fedtstof), 
sukker m.m. - - - - - -

Schulstad E Franske Hotdogbrød 400
Pølsebrød, fransk m. 
sesamdrys

Hvedemel, veg. fedtstof (olie og hærdet fedtstof), 
sukker m.m. - - - - - -

Kohberg brød A/S E Riste Boller 700 12 Risteboller, hvede
Hvedemel, surdej, sukker, delvis hærdet planteolie, 
m.m. 7,5 52 7 3,5 3,5 0,8

Prod. for DSM af 
Kohberg brød A/S 3 Bakersfield Risteboller 450 8 Risteboller, hvede

63% hvedemel, 9% surdej, 6% sukker, 2% delvis 
hærdet planteolie, m.m. 7,5 52 7 3,5 3,5 0,8

Schulstad E Risteboller 520 8 Risteboller, hvede
Hvedemel, veg. fedtstof (olie og hærdet fedtstof), 
invertsukker, sukker, m.m. 10 49 8 7 3 0,8

Jacobs Pita D Solstykker 480 16 Sandwich lommer Hvedemel, solsikkekerner m.m. 8 46 - 5 - -

Jacobs Pita D Wonder Pocket, sandwich lommer 500 8 Sandwich lommer Hvedemel, solsikkekerner m.m. 8 46 - 5 - -

Paaskebrød E Grovfilur 360 6 Sandwichboller, grove
Hvedemel, rapsolie, hvedeklid hvedegluten, 
hvedeflager, rugkerner, hørfrø m.m. 10 48 5 5,5 5 -

Paaskebrød E Grovgigant 360 4 Sandwichboller, grove
Hvedemel, rugflager, hørfrø, sesamfrø, 
solsikkekerner, rapsolie, hvedegluten m.m. 8,5 44 3 6 4 -

Paaskebrød E Gulerodsfilur 400 6 Sandwichboller, gulerod
Hvedemel, gulerødder (16%), rapsolie, hvedeflager, 
rugkerner, gluten, hørfrø, m.m. 9 45 - 5,5 - 1,3

Kohberg brød A/S E Sandwich Boller 700 12 Sandwichboller, hvede Hvedemel, surdej, sukker, rapsolie, m.m. 8,5 52 6,5 2,5 3 1

Prod. for FDB 1
Korngården, Barcley Square, Mørk 
sandwichbrød 900 x Sandwichbrød, grov

Hvedemel, skårne havrekerner (11%), havremel, 
halvsigtet rugmel, veg. fedtstof og olie m.m. 10 41 2,5 5,5 4 1

Schulstad E Grov Sandwich 900 x Sandwichbrød, grov

Hvedemel, skårne havrekerner halvsigtet rugmel, veg. 
fedtstof (olie og hærdet fedtstof), maltsirup, 
hvedeklid, m.m. 10 44 3,5 5 5 1,2

Kohberg E Hvede Sandwich 850 16 Sandwichbrød, hvede
Hvedemel, surdej, delvis hærdet veg. olie, sukker, 
m.m. 9 51 2,5 3,5 3,5 1,3

Kohberg E Konini Sandwich 900 16 Sandwichbrød, hvede
Hvedemel, 11% konini flager, surdej, delvis hærdet 
veg. olie, sukker, m.m. 8,5 41 2 3 3 1
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Prod. for DSM af 
Kohberg brød A/S 3 Bakersfield Club sandwich 850 16 Sandwichbrød, hvede

66% hvedemel, 12% surdej, 3% rapsolie, 2% sukker, 
m.m. 8 50 2,5 3,5 4 1,3

Prod. for DSM af 
Kohberg brød A/S 3 Bakersfield Konini sandwichbrød 850 16 Sandwichbrød, hvede

45% hvedemel, 9% koninihvedeflager, 8% surdej 
(hvedemel), 2% rapsolie, 2% sukker, m.m. 8 48 2 3 4,5 1,1

Prod. for FDB 1
Korngården, Barcley Square,  Lys 
Sandwich 900 x Sandwichbrød, hvede

Hvedemel, havre, halvsigtet rugmel, veg. fedtstoffer, 
m.m. 8,5 44 2,5 4 5 1,3

Schulstad E Sandwich 900 x Sandwichbrød, hvede
Hvedemel, havremel, halvsigtet rugmel, veg. fedtstof 
(olie og hærdet fedtstof), sukker, m.m. 9 47 2,3 4 3 1,2

Kohberg E Gulerods Sandwich 900 16
Sandwichbrød, hvede, m. 
gulerod

Hvedemel, 18% gulerødder, surdej, sukker, rapsolie, 
m.m. 7,5 44 2,5 3 4 1,1

Kohberg brød A/S E Grov Toastbrød 625 18 Toastbrød, grov

Hvedemel, surdej (hvedemel), knækkede 
hvedekerner, ristede sojaflager, 
solsikkekerner,sukker,  rapsolie,  m.m. 9 44 2,5 4,5 3,5 1,2

Prod for 
Dagligvaregruppen 2 Grovtoast 600 20 Toastbrød, grov

Hvedemel, valsede hvedekerner, hvedegluten, veg. 
fedtstof, m.m. - - - - - -

Prod. for DSM af 
Kohberg brød A/S 3 Bakersfield Grovtoast 600 18 Toastbrød, grov

52% hvedemel, 9% knækket hvede, 7% groft rugmel, 
6% surdej (hvedemel), 3% rapsolie, 2% sukker, m.m. 8 50 3 4 4,5 1,1

Prod. for FDB 1 Grovtoast 600 x Toastbrød, grov
Hvedemel, valsede hvedekerner (20%), veg. fedtstof 
og olie 8 45 2 2,5 4 1,1

Prod. for FDB 1 Korngården, Grovtoast 600 x Toastbrød, grov
Hvedemel, valset hvede, veg. fedtstoffer (olie og 
hærdet), m.m. 9 47 3 4 5 1,2

Schulstad E Grovtoast 625 x Toastbrød, grov
Hvedemel, valset hvede, veg. fedtstof (olie og hærdet 
fedtstof), m.m. 9 47 3 4 5 1,2

Schulstad E Sundbrød Grov toast 600 x Toastbrød, grov u. konserveringsm. Hvedemel, valset rug, m.m. 8 49 - 2 - -

Schulstad E Økologisk Landtoast 600 x Toastbrød, grov,    økologisk Økologisk Hvedemel, groft rugmel, margarine, m.m. 8 45 4 3 4 1,3
For Dagligvaregr. 
Vejle 2 Toast 600 20 Toastbrød, hvede Hvedemel, florsukker, margarine, m.m. - - - - - -

Kohberg E Trianon, Toast 600 x Toastbrød, hvede Hvedemel, sukker, rapsolie, m.m. 8 59 3,5 3 2,5 1,1

Kohberg brød A/S E Hvede toast brød 600 18 Toastbrød, hvede
Hvedemel, surdej, sukker, rapsolie, sukkerroefibre, 
m.m. 8,5 49 3 3 3,5 1,1

Prod. for DSM af 
Kohberg brød A/S 3 Bakersfield Hvedetoast 600 18 Toastbrød, hvede

97% hvedemel, 7% surdej, 3% rapsolie, 3% sukker, 
m.m. 8 51 3,5 4 3,5 1,1
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Bilag 2   Registrering af HVIDT BRØD.

Producent Bu- Handelsnavn g Stk. Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik (Ingredienser før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Prod. for FDB 1 Hvedetoast 600 x Toastbrød, hvede Hvedemel, veg. fedtstof og olie 8 47 2 2,5 2 1,3

Prod. for FDB 1 Korngården, Hvedetoast 600 x Toastbrød, hvede Hvedemel, rugsigtemel, veg. fedtstoffer, m.m. 8,5 44 2,5 4 5 1,3

Schulstad E Sundbrød Økonomi toast 600 x Toastbrød, hvede u. konserveringsm. Hvedemel, m.m. 8 50 - 3 - -

Schulstad E Toastbrød 600 x Toastbrød, hvede Hvedemel, rugsigtemel, veg. fedtstof, m.m. 9 45 2 4 4 1,2

Schulstad E Solsikketoast 625 x Toastbrød, hvede m. frø
Hvedemel, solsikkefrø, skårne hvedekerner, veg. 
fedtstof, sukker, m.m. 10 45 3 7 3 1,2

Kohberg brød A/S E Økologisk Hvede toast 600 20
Toastbrød, hvede, 
økologiske Økologisk

64% hvedemel, 11% surdej, 2% rapsolie, sukker, 
m.m. 7 50 2 3,5 3,5 1,2

1) SuperBrugsen 5) Kvikly * For økologiske produkter er de anførte ingredienser økologiske.
2) Fakta 6) Aldi
3) Føtex E) Emballage
4) Spar D) Datablad
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Bilag 3   Registrering af  KNÆKBRØD OG TØRREDE BRØDPRODUKTER.

Producent Bu- Handelsnavn g ski- Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik ver (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

WASA E
Plus, Fuldkornsknækbrød 
m/sesamfrø 250 25 Knækbrød, fiber 24% Fiber

Rugmel (fuldkorn), hvedeklid, sesamfrø, hvedekim, 
hvedefibre, m.m. 14 43,8 2,5 8 24 -

O. Kavli E Det grove 275 30 Knækbrød, flerkorn Fuldkornsrug og hvedemel, m.m. 11 64 - 2 15 -

O. Kavli E Det lyse knækbrød 250 30 Knækbrød, flerkorn Fuldkornsrug og hvedemel, m.m. 11 64 - 2 15 -

WASA E Flatbröd 250 35 Knækbrød, flerkorn kun 24 cal/skive
Hvedemel (fuldkorn), rugmel (fuldkorn), havregryn, 
sesamfrø, m.m. 13,9 65 2,3 4,2 11,5 -

Wasa 1 Wasa Ekologisk 200 22 Knækbrød, flerkorn,   økologisk Økologisk Rugmel, hvedemel, hvedeklid, m.m. 10,6 65,1 - 1,9 - -

WASA E Franska bagateller 125 18 Knækbrød, flerkorn, ekstruderet 20 cal/skive
Hvedemel, rugmel, skummetmælkspulver, sukker, 
veg. fedt. 13,1 71,9 6,5 2,3 5,3 -

WASA E Müsli 250 17 Knækbrød, flerkorn, sødet

Hvedemel (fuldkorn), hvedemel (sigtet), havregryn, 
sukker, rugmel (fuldkorn), bygmel, veg. fedt, 
frugtpulver, m.m. 12 65,9 10,3 5 10 -

WASA E Knäcke bröd, glutenfrit 250 18 Knækbrød, glutenfri glutenfrit

Rismel, majsmel, hvedestivelse m. < 0,3 g 
protein/100g TS, skummetmælksp., veg. fedt, 
sukker, m.m. 9 68 4,3 6,5 4,2 -

WASA E Havre 250 15 Knækbrød, havre
Havremel (fuldkorn), hvedemel, havregryn, rugmel 
(sigtet), skummetmælksp, veg, fedt,  m.m. 13 61 2,6 5,3 10,5 1,1

O. Kavli E Den lille sprøde 250 20 Knækbrød, hvede
Hvedemel, fuldkornshvedemel, sukker, veg. fedt 
delvis hærdet, gær, salt m.m. 11 69 7,6 6,5 6,5 -

WASA E Frukost 500 38 Knækbrød, hvede Hvedemel, veg. fedt, valmuefrø, sukker, m.m. 11 68 4,5 8,5 6 1,1

WASA E Runda sesam 250 18 Knækbrød, hvede Hvedemel, sesamfrø, veg. fedt, sukker, m.m. 11 65 4,5 11 6 1,1

WASA E Sesam 250 19 Knækbrød, hvede
Hvedemel (sigtet), sesamfrø, veg. fedt, sukker,     
m.m. 13 61,6 0,8 10,5 6,5 -

WASA E Kanel 250 17 Knækbrød, hvede, sødet Hvedemel, sukker, veg. fedt, kanel, m.m. 10 70 - 7 - 1

Urtekram, imp. 1 Økol. hvedeknækbrød m. birkes 240 Knækbrød, hvede, økologisk Økologisk Hvedemel, blå birkes, m.m. 11 66,5 - 9 - -

Leksand (S) 3 Knækbrød, triangel 200 Knækbrød, rug Rugmel m.m. 10 65 - 2 - -

Leksand (S) 3 Leksan's Svenske knækbrød 400 4 Knækbrød, rug Fuldkornsrugmel m.m. 10 65 - 2 - -

Leksand (S) 3 Rut-Bit 400 4 Knækbrød, rug Rugmel fuldkorn m.m. 10,2 64,6 3,6 2,3 16 0-1

O. Kavli E Crispy garlic, flatbrød 160 30 Knækbrød, rug kun 5 % fedt
Fuldkornsmel af rug, jordnøddeolie, hærdet 
jordnøddeolie, m.m. 9,5 69,3 3,5 5,2 10,3 -

O. Kavli E Crispy onion, flatbrød 160 30 Knækbrød, rug kun 6 % fedt
Fuldkornsmel af rug, jordnøddeolie, hærdet 
jordnøddeolie, m.m. 10 67,4 3,4 6,5 11,3 -
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Bilag 3   Registrering af  KNÆKBRØD OG TØRREDE BRØDPRODUKTER.

Producent Bu- Handelsnavn g ski- Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik ver (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

O. Kavli E Den lille grove 250 18 Knækbrød, rug Fuldkornsrugmel, m.m. 10 65 2,7 2,9 14 -

O. Kavli E Den lille runde 250 20 Knækbrød, rug Fuldkornsrugmel, rugmel, m.m. 9,9 65 3 2,6 13 -

O. Kavli E Finn crisp m/kommen 200 Knækbrød, rug Fuldkornsrugmel, m.m. 11 64 2,9 2,2 16 -

O. Kavli E Flatbrød 300 60 Knækbrød, rug Fuldkornsrugmel, m.m. 11 67 - 2 - -

Ryvita (GB) 3 Ryvita mørkt knækbrød 250 Knækbrød, rug 27 cal. pr. skive Fuldkornsrugmel, m.m. 10,3 61,3 7,3 1,7 18 -

WASA E Delikatesse, ekstra tyndt 250 28 Knækbrød, rug kun 27 kcal/skive Rugmel (fuldkorn), m.m.. 10 64 2,5 1,7 16 1,2

WASA E Runda grovråg 250 21 Knækbrød, rug Rugmel (fuldkorn), m.m. 10 64 1,2 2,1 16 1,4

WASA E Runda råg 250 21 Knækbrød, rug Rugmel (fuldkorn), m.m. 10 65 1,2 2,1 15 1,4

WASA E Rågi 250 22 Knækbrød, rug 14% fibre Rugmel (fuldkorn), rugmel (sigtet), m.m. 10 66 1 1,9 13,5 1,1

WASA E Sport 250 17 Knækbrød, rug 16% fibre Rugmel (fuldkorn), m.m. 10 62 1,3 1,9 16,3 1,3

Urtekram, imp. 1 Økol. rugknækbrød m. sesam 240 Knækbrød, rug, økologisk Økologisk Fuldkornsrugmel, uafskallede sesamfrø, m.m. 9,4 64,9 - 2,5 - -

Prod. i Holland 3 Bolletje krydderboller, fuldkorn 100 13
Kryddere, Hollandske, 
fuldkorns

Fuldkornsmel (Hvede, rug, majs, boghvede), delvis 
hærdet veg. olie, m.m. 16 66 - 7 - -

Imp. af Royal Bisquit fr 4 Hollandske kryddere 100 Kryddere, Hollandske, hvede Hvedemel, veg. fedt, m.m. - - - - - -

Prod. i Holland 1,2,3 Bolletje krydderboller 100 13 Kryddere, Hollandske, hvede Hvedemel, hydrogeneret veg. olie, m.m. 15 71 - 4 - -

Brink (NL) 3 Galette de Riz m. havsalt 100 15 Riskager, glutenfri Glutenfri Ris, sesamfrø, majsolie m.m. 8,5 70 - 3 - -

Sylvain Rouger (F) 2 Rizby 100 12 Riskager, glutenfri u. gluten Ris, sesam, havsalt 9 78,6 - 2,6 - -

WASA E Økologiske riskager, usaltede 100 15
Riskager, glutenfri, usaltede, 
økologiske

Økolog., usaltede, 
glutenfri, få   kalorier Råris, sesamfrø 9 79 0,9 3 3,5 -

WASA E Økologiske riskager, letsaltede 100 15 Riskager, glutenfri, økologiske
Økolog., letsalte- de, 
glutenfri, få kalorier Råris, sesamfrø, salt 9 79 0,9 3 3,5 -

WASA E Økologiske riskager, majs 100 15 Riskager, glutenfri, økologiske
Økolog., Majs, 
glutenfri, få    kalorier Råris, majs, sesamfrø, m.m. 8 78 1,3 3,2 5,5 -

Bisca E Fiber skorber, økologiske 250 Skorber, fiber, økologiske Økologiske, m.havre
Hvedemel, havreflager 14%, hvedeklid 6,5%, 
sukker, margarine (veg.), m.m. 13 70 8,5 5,5 7 -

Hatting E Lux. under skorber, kardemomme 150 12 Skorber, hvede Hvedemel, sukker, veg. fedt, m.m. 10 73 - 10 - 1

Bisca E Fiber skorber 300 Skorper, fuldkorn
Hvedemel, knuste hvedekerner, sukker, delvis 
hærdet veg. olie, m.m. 12 76 - 4,5 - -

Dulce Sol (E) 2 Fuldkornsskorper Skorper, fuldkorn Fuldkornshvedemel, veg. fedt, m.m. 10,55 55 - 12,5 - 0,5

Oxford E Fiber skorber 300 Skorper, fuldkorn
Hvedemel, knuste hvedekerner, sukker, delvis 
hærdet veg. olie, m.m. 12 76 - 5,5 - -
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Bilag 3   Registrering af  KNÆKBRØD OG TØRREDE BRØDPRODUKTER.

Producent Bu- Handelsnavn g ski- Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik ver (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Hatting E Lux. under skorber, hvede 150 12 Skorper, hvede Hvedemel, sukker, veg. fedt, m.m. 11 68 - 11 - 1

Hatting E Lux. under skorber, orange 150 12 Skorper, hvede
Hvedemel, sukker, veg. olie, kandiseret frugt (4%), 
m.m. 11 71 - 11 0,9

Bisca E Tvebakker 300 Tvebakker Hvedmel, delvis hærdet veg. olie, sukker m.m. 12 75 - 7,5 - -

Hatting E Tvebakker 300 50 Tvebakker Hvedemel, sukker, veg. fedt, m.m. 12 70 - 10 - 1,1

Oxford E Tvebakker 300 Tvebakker Hvedemel, delvis hærdet veg. olie, sukker, m.m. 12 75 13 7,5 3 -

Pauly (D) 1, 2 Tvebakker 300 Tvebakker Hvedemel, plantefedt, hvederasp, m.m. - - - - - -

Bisca E Tvebakker, økologiske 250 Tvebakker, økologiske Økologiske Hvedemel, sukker, margarine (veg.), m.m.. 9,5 76 10 7 5 -

Prod. for DSM af Bisca 3
Cumberland tvebakker, 
økologiske 250 Tvebakker, økologiske Økologiske 79% hvedemel, 8% sukker, 5% margarine, m.m. 9,5 76 10 7 5 1,3

Prod. for DSM 3 Hvede rasp flere Rasp, hvede Hvedemel, m.m. - - - - - -

Prod. for Dagrofa 4 Eldorado rasp 500 Rasp, hvede Hvedemel, m.m. 12 75 - 4 - 0,6

Prod. for Dagrofa 4 Nemli' rasp 500 Rasp, hvede Hvedemel, m.m. 12 75 - 4 - 0,6

Prod. for FDB 1 Luxus rasp 500 Rasp, hvede Hvedemel, m.m. 12 70 - 1,5 - 1,4

Scan Pack 1 Økonomi rasp 500 Rasp, hvede Hvedemel, sukker, m.m. - - - - - -

Scan Pack/Food Supply 3 Bagerens rasp Rasp, hvede Hvedemel, veg. fedtstof,    sesamfrø - - - - - -

Struer brød E Rasp
500, 

1000 Rasp, hvede Hvedemel, m.m. 9 77 2 2,5 3 0,9

Struer brød E Økonomi rasp groftmalet 500 Rasp, hvede Findelt, tørret franskbrød (hvedemel, m.m.) 10 80 - 1,5 - -

Struer brød E Rasp med paprika og persille 350 Rasp, hvede m. krydderi Hvedemel, m.m. 9 77 3 2,5 - -

Struer brød E Krydderi rasp m. æg 500 Rasp, hvede m. krydderi og æg Hvederasp, hvedemel, tøræg, m.m. 14 64,1 - 3,6 - -

Struer brød E Krydderi rasp med æg 350 Rasp, hvede m. krydderi og æg Hvederasp, hvedemel, tøræg, m.m. 14 64,1 3 3,6 - -

Struer brød E Rasp, økologisk 500 Rasp, hvede, økologisk 11 76 3 1,5 3 -

Prod. for Dagrofa 4 Eldorado makronrasp 500 Rasp, makron Hvederasp, makroner, sukker, m.m. 5 84 46 1,5 2 0,5

Prod. for FDB 1 Makron rasp 500 Rasp, makron
Sukker, hvedemel, majs- og hvedestivelse, 
æggehvide, margarine m.m. 6 86 - 3 - 0,6

Struer brød E Makron rasp 200 Rasp, makron
Hvedemel, sukker, stivelse, æggehvider, veg. olie, 
m.m. 7 90 - 1,5 - -

Struer brød E Makron rasp 500 Rasp, makron
Hvederasp (hvedemel, m.m.), makroner ( sukker, 
past. æggehvider, invert sukker, stivelse), m.m. 5 81 41 1 2 -

Prod. for DSM 3 Æblekage rasp 500 Rasp, æblekage Findelt ristet franskbrød, sukker, m.m. 6 84 30 2 2 -
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Bilag 3   Registrering af  KNÆKBRØD OG TØRREDE BRØDPRODUKTER.

Producent Bu- Handelsnavn g ski- Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik ver (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Prod. for Dagrofa 4 Eldorado æblekagerasp 500 Rasp, æblekage
Ristet franskbrødsrasp, sukker, olie, brændt sukker, 
m.m. 6 82 33 5 2 -

Prod. for FDB 1 Æblekage rasp 500 Rasp, æblekage Hvedemel, sukker, margarine 8 78 - 4,5 - 0,9

Struer brød E Æblekage rasp
200, 
500 Rasp, æblekage

Ristet franskbrødsrasp (hvedemel,m.m.), sukker, 
palmeolie, m.m. 6 82 33 5 2 -

Struer brød E Æblekage rasp 200 Rasp, æblekage Hvedemel, sukker, veg. olie, m.m. 8,5 86 - 2,5 - -

Prod. for DSM 3 Ymerdrys m. sukker 1000 Ymerdrys Ristet rugbrød, farin, m.m. 7 66 28 1,5 10 1

Prod. for FDB 1 Ymerdrys 1000 Ymerdrys Rugbrødsrasp (groft rugmel),   farin 7 67 21 2 9,5 1,1

Prod.for Dagrofa 4 Eldorado Ymerdrys
1000 

500 Ymerdrys Ristet rugbrødsrasp, farin, m.m. 7 66 2,8 1,5 10 1,1

Struer brød E Ymerdrys m. fuldkorn 500 Ymerdrys

Fuldkorns rugbrød (rugkerner, surdej, hvedemel, 
valset rug, sesamfrø, hørfrø, solsikkekerner, salt), 
brun farin. 5,5 72 28 2,5 7 -

Struer brød E Ymerdrys med sukker
500, 

1000 Ymerdrys Ristet rugbrødsrasp (rugmel, surdej, m.m.), farin 7 66 28 1,5 10 1,1

Struer brød E Yogurthdrys 500 Ymerdrys

Havregryn, valset hvede, rosiner, tørrede bananer, 
kokosmel, druesukker, honning, soyaolie, glucose, 
cornflakes 10 76 36 10 12 -

Prod. for DSM 3 Ymerdrys u. sukker 500 Ymerdrys, u. sukker u. tilsat sukker Ristet rugbrød (groft rugmel)       m.m. 9 59 5 2,5 14 1,5

Prod. for Dagrofa 4
Eldorado Ymerdrys u. tilsat 
sukker 500 Ymerdrys, u. sukker Ristet rugbrødsrasp. 9 59 5 2,5 14 1,5

Prod. for FDB (Struer b 1 Ymerdrys ikke tilsat sukker 250 Ymerdrys, u. sukker ikke tilsat sukker Tørret og findelt rugbrød (rugmel), rugmalt, m.m. 10 60 3,5 2,5 14 1,6

Struer brød E Ymerdrys ikke tilsat sukker
225, 
500 Ymerdrys, u. sukker Ikke tilsat sukker Ristet rugbrødsrasp (rugmel,surdej, m.m. 7 66 28 1,5 10 1,5

Prod. for DSM 3 Øllebrødspulver m. sukker 500 Øllebrødspulver Rugbrød, sukker 8 72 - 2 - 1

Prod. for Dagrofa 4 Eldorado Øllebrødspulver 500 Øllebrødspulver Mørkt rugbrødsrasp, sukker 8 72 30 5 11 1,1

Prod. for FDB 1 Øllebrødspulver 1000 Øllebrødspulver Rugbrødsrasp (groft rugmel), sukker 6,5 68 27 2 12 1,3

Struer brød E Øllebrød m. malt og sukker 750 Øllebrødspulver Rugbrød (rugmel, surdej, malt, salt), sukker. 6,5 80 27 2 12 1,3

Struer brød E Øllebrød med sukker
300, 

1000 Øllebrødspulver
Mørkt rugbrødsrasp, (rugmel, surdej, sirup, m.m.) 
sukker 8 72 30 2 11 1,1

Struer brød E Øllebrød ikke tilsat sukker 1000 Øllebrødspulver, u. sukker Ikke tilsat sukker Mørkt rugbrødsrasp (rugmel, surdej,m.m.), 10 62 6 2,5 15 -

Prod. for FDB (Struer b 1 Øllebrødspulver ikke tilsat sukker 500 Øllebrødspulver, u.sukker ikke tilsat sukker Rugbrødsrasp (rugmel), rugmalt m.m. 10 62 4 3 14 1,6

1) SuperBrugsen 5) Kvikly * For økologiske produkter er de anførte ingredienser økologiske.
2) Fakta 6) Aldi
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Bilag 3   Registrering af  KNÆKBRØD OG TØRREDE BRØDPRODUKTER.

Producent Bu- Handelsnavn g ski- Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik ver (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

3) Føtex E) Emballage
4) Spar D) Datablad

Side 35



Bilag 4   Registrering af  MORGENCEREALIER.

Producent Bu- Handelsnavn pak.str. Type Anprisning Ingredienser * Deklaration g/100g
tik g (Ingredienser placeret før gær og salt) Prot. Kulh. Suk. Fedt Kostf. Salt

Gaiagrains 3 Økologiske boghvedeflakes 375 Boghvedeflakes Økologisk Boghvedemel, majsgrits, majsmel, rørsukker m.m. 9 75 2,2 6 - -

C. Hahne (D) 6 Cornflakes Crunchy 1000 Cornflakes Majs, sukker, maltekstrakt,m.m. 8 85 7 0,5 - -
Fun Box international (D) 
C. Hanhne 3 Fun Box, Cornflakes 500 Cornflakes Majs, sukker m.m. 7,3 82,4 - 1,2 -

Gaiagrain 3 Økologiske cornflakes 375 Cornflakes Økologisk Majs, rørsukker m.m. 7,8 78 8 1,5 3,6 -

Hahne (D) 3 Hahne Cornflakes 750 Cornflakes Majs, sukker m.m. 7,3 82,4 - 1,2 - -

Kellogg's D Corn flakes 750, 375 Cornflakes
Med 3 vigtige B-vitaminer 
og jern Majs, sukker, maltekstrakt, m.m. 7 83 8 0,8 2,5 -

NM Foods E Corn Flakes 375 Cornflakes Majs, sukker, salt, malt. 8 81 - 1 - -

Prod. for DSM 3 MorgenGry cornflakes 500 Cornflakes Majsflager, ristet m. sukker m.m. 8 81 7 1 3 2,5

Prod. for FDB i England 1 Cornflakes Haps 750 Cornflakes Formalet majs, sukker, maltekstrakt, m.m. 8 83 7,5 1,5 1,5 2,2

Produceret for Spar i GB 4 Spar cornflakes 500 Cornflakes Majs, sukker , m.m. 8 81 7 1 2,5 -

Gaiagrain 3 Morgensund økologiske cornflakes 375 Cornflakes, økologisk Økologisk Majs, rørsukker, malt, m.m. 7,8 78 8 1,5 3,6 -

Prod. for Drabæks Mølle E Økologiske cornflakes 375 Cornflakes, økologiske Økologiske Majsflager ristet med rørsukker, havsalt, malt. 8 81 - 1 - -

Kellogg's D Choco corn flakes 500 Cornflakes, øvrige
Indeh. værdifulde 
kulhydrater Majs, sukker, mælkechokolade, kakaopulver, m.m. 5 84 39 2,5 2,5 -

Kellogg's D Frosties 750 Cornflakes, øvrige
Med 3 vigtige B-vitaminer 
og jern Majs, sukker, maltekstrakt, m.m. 4,5 89 40 0,5 1,5 -

Kellogg's D Honey crunch corn flakes 500 Cornflakes, øvrige Majs, brun farin, jordnødder, m.m. 7 82 34 3,5 2,5 -

Prod. for Aldi (D) 6 Havregryn 1000 Havregryn 12,5 63,3 0,8 8 9,5 -

Gammelby Mølle 3 Grovvalsede havregryn 1000
Havregryn,    
grovvalsede Havregryn 14 67 - 7 - -

Prod. for DSM 3 Grovvalsede havregryn 1000
Havregryn,    
grovvalsede Grovvalsede havregryn 12,5 66,2 - 7,5 - -

Prod. for FDB 1 Grovvalsede havregryn 1000
Havregryn,    
grovvalsede Dampbehandlede, grovvalsede, ristede havregryn 13 56 1 7 10 -

Quaker E Solgryn, grovalsede 950
Havregryn,    
grovvalsede Afskallet, ristet og grovvalset havre 13 56 1 7 10 -

Drabæks Mølle E
Økologiske Havregryn. 
Kornkammeret 750

Havregryn, fintvalsede, 
økologiske Økologiske Havregryn 13 68 - 6,5 - -
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AXA E 7 Morgen havregryn, finvalsede 1000 Havregryn, finvalsede Dampbehandlede, finvalsede, ristede havregryn 13 59 7 -

AXA E Havregryn 1000 Havregryn, finvalsede Dampbehandlede, finvalsede, ristede havregryn 14 59 1 6,7 9 -

Dalby Mølle 6 Dalby Mølle havregryn 1000 Havregryn, finvalsede Fintvalsede, ristede havregryn 14 67 - 7 - -

For Fakta 2 Havregryn 1000 Havregryn, finvalsede Dampbehandlede, finvalsede havregryn 13 56 1 7 10 -

 3 Finvalsede havregryn 1000 Havregryn, finvalsede Finvalsede, ristede havregryn 12,5 57 0-1 7 9,5 -

Prod. for FDB af AXA 1 Davre Havregryn finvalsede 950 Havregryn, finvalsede Dampbehandlede og finvalsede havregryn 13 56 1 7 10 -

Produceret for Dagrofa 4 Nemli' Havregryn 1000 Havregryn, finvalsede Finvalsede ristede havregryn 14 59 - 6,5 - -

Produceret for Dagrofa 4 Spar Havregryn 1000 Havregryn, finvalsede Finvalsede ristede havregryn 13 56 - 7 - -

Quaker E Ota Solgryn 950 Havregryn, finvalsede Afskallet, ristet og finvalset havre 13 56 1 7 10 -

Prod. for FDB 1 Natura Havregryn, økologiske 1000
Havregryn, finvalsede 
økologiske Økologiske Dampbehandlede, finvalsede og tørrede havregryn 12 56 1 7 10 -

Dalby Mølle 6 Økologiske Havregryn 1000
Havregryn, finvalsede, 
økologiske Økologiske Fintvalsede, ristede havregryn 14 67 - 7 - -

Prod. for FDB 1 Natura, Økologiske havregryn 1000
Havregryn, finvalsede, 
økologiske Dampbehandlede, finvalsede tørrede havregryn 12 56 1 7 10 -

Hahne (D) 3 Hvede PS 750 Hvede, puffet
Puffet hvede, sukker, honning, glukosesirup,     hærdet 
veg. fedt 7,8 81 42,4 3,5 4,3 -

Quaker 6 Guldkorn 500 Hvede, puffet
m. 3 vigtige B-vitaminer 
og jern

Hvede, sukker, glukosesirup, honning, vitamin B1, 
vitamin B2, niacin, jern. 6,5 86 49 1 3 -

Kellogg's D All-bran regular 500 Morgen cerealie, diverse
Med 3 vigtige B-vitaminer 
og jern Fuldkornshvede, hvedeklid, sukker, honning, m.m. 11 64 24 2 16 -

Kellogg's D Chocos 375 Morgen cerealie, diverse
Med 3 vigtige B-vitaminer 
og jern Hvedemel, sukker, kakao, maltekstrakt, m.m 8 81 36 2 4 -

Kellogg's D Multi-grain loops 375 Morgen cerealie, diverse
Med 3 vigtige B-vitaminer 
og jern Mel (havre, hvede, byg, rug), sukker, honning, m.m. 8 76 37 3,5 7 -

Kellogg's D Special K 500 Morgen cerealie, diverse
Med 3 vigtige B-vitaminer 
og jern; 1% fedt

Ris, fuldkornshvede, sukker, hvedegluten, affedtet 
hvedekim, skummetmælkspulver, m.m. 15 75 15 1 3 -

Quaker E Havre Fras 375 Morgen cerealie, diverse Havremel, majsmel, sukker, salt, hævemiddel (natron). 9,5 72 12,5 7 5,5 -
Weetabix (GB) imp. af O. 
Kavli 3 Weetabix stk 24 Morgen cerealie, diverse

lavt sukkerindhold 4,7%, 
rig på kostfibre 10% Fuldkornshvede, maltekstrakt, sukker m.m. 11,2 67,6 4,7 2,7 10,5 -

AXA E 7-Morgen, Fiber sprød 375 Morgen cerealie, fiber 35% fibre Hvedeklid, dadler, glucosesirup, rosiner 11 45 34 3,5 35 -
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Crispy Food Int. 1, 4 Crispy fiberkost 375 Morgen cerealie, fiber ristet hvedeklid, dadler, rosiner 12 43 24 4,5 35 -

Kellogg's D All-bran plus 375 Morgen cerealie, fiber Kostfiber 28% Hvedeklid, sukker, m.m. 13 46 18 3,5 28 -

AXA E Fiber sund, original 375
Morgen cerealie, fiber,  
u. tilsat sukker u. tilsat sukker Dadler, hvedeklid 9 51 40 3 31 -

AXA E
Ananas müsli m. 30% nødder og 
frugt 750 Mysli, basis 30% nødder

Havreflager, 20% ananas, hvedeflager, havregryn, 
ristede bygflager (byg, sukker, salt, malt), cornflakes 
(majs, sukker, salt, malt), 5% ristede kokosflager 
(kokos, sukker), 2,5% solsikkefrø, hørfrø, sesamfrø, 
sprøde ris (ris, sukker, salt), 1,5% hasselnød 10 62 21 11 7 -

AXA E Guld müsli m. 45% nødder og frugt. 750 Mysli, basis 45% nødder, frugt

Havreflager, 16% rosiner, ristede hvedflager 
(hvedeflager, malt), havregryn, 9% lyse rosiner, 9% 
daddelstykker, bygflager, 3% ristede hasselnødder, 2% 
paranødder, 2% mandelflager, 2% ristede kokosflager 
(kokosflager, sukker), 2% ristede bananstykker (bana 10 61 23 9 7 -

AXA E
Original müsli m. 30% nødder og 
frugt 1000 Mysli, basis 30% nødder, frugt

Hvedeflager, havreflager, 16% rosiner, ristede 
hvedeflager (hvede, malt), 5% ristede bananer (bananer, 
veg. fedt, sukker, honning), 5% ristede kokosflager 
(kokos, sukker), 1% hasselnødder, 1 % ristede 
jordnødder, 1% paranødder, 1% solsikkefrø. 11 61 14 10 6,5 -

Belsø (GB) 3
DeLuxe Muesli m. 35 % nødder og 
frugt 1000 Mysli, basis

Ikke tilsat salt, ikke tilsat 
konserverings- midler.        
35% nødder, frugt

Havregryn, hvedeflager, rosiner, kokosflager, 
bananflager ristet, sukker, honning, jordnødder, 
havreklid, solsikkekerner 10 59 18 6 6,5 -

Belsø (GB) 3
Premier Gold müsli m. 45% nødder 
og frugter 750 Mysli, basis 45% nødder, frugt

45 % tørrede frugte og nødder heraf 20 % rosiner, 
havregryn, ristede hvedeflager 8,5 59 19 10 6,5 -

Mönnich (D) 6 Gletcher-Krone,    Frugt müsli 375 Mysli, basis 40% frugtandel
Frugter i tørret form, fuldkornshavre-, hvedekerner, 
fuldkornsrugkerner, cornflakes u. sukker,    solsikkefrø 8,1 67,9 - 5,8 - -

Nutana E
California Gold. Lux. mysli m. højt 
frugtindhold 750 Mysli, basis

u. tilsætningsstoffer m. 
højt frugtindhold

Havreflager, hvedeflager, rosiner, solsikkekerner, 
abrikoskoncentrat, dadler, rørsukker, sojabønneflager, 
bananchips ristet i honning og kokosolie, tørrede 
æblestykker, hasselnødder, tørrede appelsinstykker, 
tørrede ananasstykker, havsalt. 11 57 - 9 - -

Prod. for FDB 1 Havre müsli m. 13% frugt og kokos 1000 Mysli, basis 13% frugt, kokos

Finvalsede havregryn, hvedeflager, rugflager, 8%       
rosiner, ristede kokosflager (3%), 2% tørrede          
æbler. 12 58 7 6 11 -

Prod. for FDB af Belsø 
(GB) 1

Davre Müsli, hvede, havre, blandede 
frugter 30% 1000 Mysli, basis 30% blandede frugter

hvedeflager, havregryn, rosiner, ristede hvedeflager, 
ristede bananstykker (6%), kokosflager (5%), nødder 
4%, hvedekim, solsikkekerner 10 51 15 14 12 -
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Belsø (GB) 3

Havre muesli m. rosiner, 
hasselnøddeflager og tørrede 
æblestykker 1000

Mysli, basis, u. tilsat 
sukker ikke tilsat salt og sukker

Havregryn, hvedeflager, 12% rosiner, 4% 
hasselnøddeflager, 2% tørrede æblestykker,  havreklid 9 65 20 5 7 -

Mönnich (D) 6
Gletcher-Krone,  Fuldkorns 
drue/nødde müsli 1000

Mysli, basis, u. tilsat 
sukker

mindst 30% frugt-
nøddeandel, u. tilsat 
sukker

Havreflager, rosiner, hvedeflager, hasselnødder, 
bygflager, cornflakes, mandler, rugflager, kokosflager, 
hørfrø, solsikkekerner, hvedekim 12,3 54,7 13 13,1 9,9 -

Mönnich (D) 6
Gletcher-Krone,  Fuldkorns frugt-
müsli 1000

Mysli, basis, u. tilsat 
sukker 30% frugt, u. tilsat sukker

Havreflager, rosiner, hvedeflager, bygflager, cornflakes, 
rugflager, figner, dadler, æbler, samt mange forskellige 
tørrede frugter, hasselnød, mandler, sosikkekerner, 
hørfrø 10,2 60,8 18,4 5,3 10,1 -

Nutana E Müsli 750
Mysli, basis, u. tilsat 
sukker

u. tilsætningsstoffer; u. 
tilsat sukker

Havreflager, hvedeflager, rosiner, solsikkekerner, 
puffede hvedekerner, hel boghvede, hirseflager, 
hasselnødder. 12 54 - 9 - -

Prod. for Dagrofa i 
Schweiz 4 Nemli' luxus Müsli 1000

Mysli, basis, u. tilsat 
sukker

Ikke tilsat salt og sukker.    
35% nødder, frugter

Hvedeflager, rosiner, havreflager, ristede hvedeflager, 
banastykker, ristede kokosflager, hvedekim, hk. 
soyabønner, hk. paranødder, havreklid, solsikkekerner, 
hasselnødder, havremel. 10 57 - 8,7 - -

Prod. for Spar af Dailycer 
Schweiz 4

Spar Muesli uden tilsætning af 
sukker. 1000

Mysli, basis, u. tilsat 
sukker

Ikke tilsat sukker. 35% 
frugt, nødder, frø

Hvedeflager, rosiner, havreflager, sultanas rosiner, 
bananer, dadler, ristede kokoschips, solsikkekerner, 
ristede hasselnødder, paranødder, abrikosstykker, m.m. 9,3 61,5 - 7,2 - -

Drabæks Mølle E
Økologisk Müsli m. 25% tørrede 
frugter & nødder. Kornkammeret. 750 Mysli, basis, økologisk

Økologiske.        25% 
frugter, nødder

Havreflager, fintvalsede havregryn, hvedeflager,    
tørrede rosiner, tørrede abrikoser, rugflager, 
hasselnødder. 10 71 9 5 - -

Prod. for FDB 1 Natura Müsli, økologisk 750 Mysli, basis, økologisk Økologisk

Grovvalsede havregryn, hvedeflager, 12% lyse rosiner, 
10% hel boghvede, rugflager, bygflager, 4% mandel- 
stykker, tørrede æblestykker. 10 65 15 6,5 9 -

AXA E 7-Morgen, ristet Müsli, chokolade 375 Mysli, ristet

Havreflager, havregryn, sukker, veg. fedt, hvedeflager, 
puffede hvedekerner, corn flakes, glucosesirup, 
vekaodrops (4%), hvedekim, honning, kakao (0,8%), 
salt. 9 62 - 19 - -

AXA E 7-Morgen, ristet Müsli, frugt 375 Mysli, ristet

Havreflager, hvedeflager, glukosesirup, veg. 
fedt,cornflakes (majs, sukker, salt, malt), 6% rosiner, 
4% ristede bananstykker (banan, veg. fedt, sukker, 
honning), sosikkefrø, hvedekim, 2% tørrede æbler, 
honning, sesamfrø. 10 58 - 20 - -

AXA E 7-Morgen, ristet Müsli, knas 375 Mysli, ristet

Havreflager, hvedeflager, glucosesirup, veg. fedt, corn 
flakes, rosiner, kokosmel, solsikkefrø, hvedekim, 
honning, sesamfrø. 9 64 - 17 - -
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AXA E
Boghvede müsli m. boghvede og 
ristede hasselnødder; honningristet 375 Mysli, ristet

Havreflager, hvedeflager, glucosesirup, rosiner, puffede 
hvedekerner, veg. fedt, boghvede (4%), honning 
(2,5%), ristede hasselnødder (2%). 10 67 23 12 6 -

AXA E

Chokolade müsli m. chokoladeflager 
og ristede hasselnødder; 
honningristet 375 Mysli, ristet

Havreflager, glucosesirup, hvedeflager, veg. fedt, 
chokoladeflager (10%), puffede hvedekerner, bygflager, 
ristede hasselnødder (3%), honning (2%). 9,5 61 20 19 6 -

AXA E
Frugt müsli m. rosiner, banan- og 
æblestykker; honningristet 375 Mysli, ristet

Havreflager, sukker, veg. fedt, hvedeflager, 5% rosiner, 
4,5% ristede bananstykker (banan, veg. fedt, sukker, 
honning), sprøde ris (ris, sukker, malt, salt), konc. 
æblejuice, 2,5% tørrede æbleflager, kokos, 1% honning, 
glukosesirup, salt 8 63 22 19 5 -

AXA E
Jordbær müsli m. jordbær- og 
mandelstykker; honningristet 375 Mysli, ristet

Havreflager, sukker, veg. fedt, hvedekim, hvedestivelse, 
glucose-sirup, mandler (3%), honning (2%), 
frysetørrede jordbær, (1,6), salt, m.m. 11 61 25 18 6 -

AXA E
Power Müsli, m. havreflager og 
chokolade. 750 Mysli, ristet

35 % sødede havreflager (havregryn, sukker) havregryn, 
20% chokolade (10% chokoladeflager, 10% 
mælkechokolade, sødede corn flakes, choko rice 
crispies, m.m.) 10 66 21 9 6 -

AXA E
Super müsli knas, honningristet. Med 
rosiner og ristede hasselnødder. 750 Mysli, ristet

Havreflager, hvedeflager, sukker, veg. fedt, sprøde ris 
(ris, sukker, malt, salt), rosiner (6%), honning (4,8%), 
ristede hasselnødder (3%), glucosesirup, brun farin, 
maltekstrakt. 8 67 29 16 4,5 -

Belsø (GB) 3
Choko muesli knasende sprød m. 
chokolade 750 Mysli, ristet

Havregryn, chokocrisp (valset havre), chokolade- flager, 
puffet hvede, honning, malt, hvedeflager, puffede ris 
chokocornflakes m.m. 9 67 22 9 6,5 -

Belsø (GB) 3 Premier Gold Müsli orange crisp 750 Mysli, ristet

Havregryn, sukker, chokocornflakes (10%), planteolie, 
puffede ris, hærdet planteolie, hvedeflager, 
chokoladestykker (3%), honning (1%), tørrede 
appelsinstykker m.m. 7,5 67 29 17 4 -

Belsø (GB) for DSM 3 Choko crisp 375 Mysli, ristet
Valset havre, rørsukker, plantefedt, 5,5% 
chokoladeflager, puffet hvede honning, m.m. 9 72 24 14 5 -

Belsø (GB) for DSM 3 Original morgen knas 400 Mysli, ristet

Valset havre, rørsukker, plantefedtstof, rosiner, 
havreklid, honning, kokosmel, mandler, hasselnød- der, 
sesamfrø, solsikkekerner m.m. 11 60 23 14 9 -

Mönnich (D) 6 Knase mysli, ristet mysli specialitet 375 Mysli, ristet
Fuldkorns havregryn, sukker, revet kokos, rosiner, veg. 
fedt, honning, m.m. 10,4 61,8 - 14,2 - -

Nutana E Honey Crunch, honning ristet mysli 750 Mysli, ristet u. tilsætningsstoffer

Havreflager, hvedeflager, rosiner, rørsukker, ris  
puffede, kokosmel, hærdet veg. olie, grahamsmel  
mandler, vand, honning (1,3%), havsalt (0,4%) 8,5 54 - 15 - -
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Nutana E Solsikke müsli 750 Mysli, ristet u. tilsætningsstoffer

Havreflager, hvedeflager, cornflakes, rørsukker, 
solsikkekerner (7%), grahamsmel, vand, hærdet. veg. 
olie, honning (1,4%), havsalt (0,4%) 10 64 - 11 - -

Prod. i NL for DSM 3

MorgenGo'. Müsli Jordbær, 
havreflager, cornklakes, frysetørret 
jordbær, hvide flager 375 Mysli, ristet Honning ristet

39% havregryn, 21% sukker, 11% planteolie, 10% 
hvide vekaoflager, 7,5% cornflakes,7% poppede ris, 1% 
honning, 1% tørrede jordbærflager, 1% kokosflager 
m.m. 8 68 31 17 3,5 1,1

Prod. i NL for DSM 3

MorgenGo'. Müsli Tropisk, havre-
hvedeflager m. kokos, ananas, 
papaya, banan, rosiner 375 Mysli, ristet Honning ristet

33% havregryn, 18% sukker, 15% hvedeflager, 10% 
planteolie, 4% kokosflager, 4% poppede ris, 3% ananas, 
3% papaya, 3% bananchips, 3% hvedestivelse, 2% 
honning, 2% rosiner m.m. 8 65 30 17 5,5 0,7

Prod. i NL for DSM 3
MorgenGo'. Müsli chokolade, Havre-
hvedeflager 375 Mysli, ristet Honning ristet

31 % havregryn, 18% sukker 14%, hvedeflager, 10% 
sød chokolade, 10% planteolie, 5 % hvid vekaoflager, 4 
% poppede ris 7,5 67 32 17 5 0,7

Prod. i NL for DSM 3
MorgenGo'. Naturel müsli, havre og 
hvedflager i honning 375 Mysli, ristet 3% kokosflager, 2% honning, 1% hasselnødder,  m.m. 8 66 28 16,5 5 0,7

Quaker E
Crüsli, sprødristet havre m. 
chokolade 375 Mysli, ristet

Havregryn, sukker, chokoladeflager (12%), veg. olie, 
hvedeflager, rismel, glucosesirup, kakaopulver, 
kokosnød, maltekstrakt m.m. 7 68 35 17 4,5 -

Quaker E
Crüsli, sprødristet havre m. rosiner, 
honning og nødder 375 Mysli, ristet

Havregryn, hvedeflager, sukker, veg. olie, rosiner (6%), 
glucosesirup, rismel, honning (1,6%), hasselnød, 
kokosnød (0,4%), rørsukkersirup, maltekstrakt m.m. 7,5 70 32 15 5,5 -

Valsemøllen Esbjerg 3 Finax, American Müsli naturel 625 Mysli, ristet
Havregryn, sukker, palmeolie, puffede ris, sirup, 
kokosmel, honning, rismel, m.m. 8 66 29 16 6 -

Valsemøllen Esbjerg 3
Finax, American Müsli orange m. 
banan 625 Mysli, ristet

Havregryn, sukker, palmeolie, puffede ris, sirup, 4% 
tørret banan, kokosmel, honning, rismel, m.m. 8 66 29 16 6 -

Quaker E Crüsli sprødristet havre m. fiber 375 Mysli, ristet, fiber rig på fibre

Havregryn, hvedeflager, sukker, veg. olie, glucosesirup, 
hvedeklid, inulin, rismel, kokosnød, hvedemel, 
rørsukkersirup, majsmel, maltekstrakt. 7,5 66 26 16 10 -

Nutana E Økol. Choko müsli, honningristet 375 Mysli, ristet, økologisk Økologiske

Havreflager, puffede ris, rørsukker, cornflakes, 
hvedeflager, solsikkerner, kokosmel, havregryn, veg. 
olie, kakao, mælkechokolade 1,8%, honning, boghvede, 
salt 9,5 67 - 10 - -

Nutana E Økol. Frugt müsli, honningristet 375 Mysli, ristet, økologisk Økologiske

Havreflager, hvedeflager, frugt 14,5 % (rosiner, 
æbleflager), cornflakes, puffede ris, solsikkerner, 
rørsukker, kokosmel, grahamsmel, veg. olie, honning, 
salt 9,5 61 - 12 - -

Hahne (D) 3 Choco rice 750 Ris, puffet
Ris, hvedemel, sukker, kakaopulver, glukosesirup, veg. 
fedtstof m.m. 6,6 73,5 - 10,2 - -
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Kellogg's D Rice krispies 375 Ris, puffet
Med 3 vigtige B-vitaminer 
og jern Ris, sukker, m.m. 6 85 10 1 1,5 -

Kellogg's D Choco krispies 375 Ris, puffet, m. cacao
Med 3 vigtige B-vitaminer 
og jern Ris, sukker, mørk chokolade, kakaopulver, m.m. 5 85 40 2,5 2 -

1) SuperBrugsen 5) Kvikly * For økologiske produkter er de anførte ingredienser økologiske.
2) Fakta 6) Aldi
3) Føtex E) Emballage
4) Spar D) Datablad
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